
1NovoknínskoÚnor 2024 

NOVOKNÍNSKO
ZPRAVODAJ PRO NOVÝ KNÍN | STARÝ KNÍN | LIBČICE | SUDOVICE | KOZÍ HORY | CHRAMIŠTĚ  

CHOTILSKO | MOKROVRATY

MĚSÍČNÍK/ÚNOR VÝTISK ZDARMA



Novoknínsko2 Únor 2024 

Ceník inzerce a formáty inzerátů 

1/1 strana spad  
(210 x 277 mm)
1/1 strana zrcadlo
(184,6 x 250 mm)

Cena: 2890 Kč

1/2 strany šířka  
(184,6 x 122 mm)
1/2 strany výška
(90,2 x 250 mm)

Cena: 1980 Kč

1/4 strany výška  
(90,2 x 122 mm)
1/4 strany šířka
(184,6 x 59,3 mm)

Cena: 1180 Kč

1/8 strany výška  
(90,2 x 59,3 mm)
1/8 strany šířka
(184,6 x 26,7 mm)

Cena: 780 Kč

1/16 strany
(90,2 x 26,7 mm)

Cena: 440 Kč

Do našeho týmu 

přijmeme posilu na pozici: 

Mechanik/mechanička  

nákladních a osobních vozů 

Požadujeme:

ŘP min. skupiny B. 

V případě zájmu volejte na 

tel.: 724 525 565 



3NovoknínskoÚnor 2024 

Vážení občané Nového Knína a přilehlých obcí,

s potěšením se na vás obracím prostřednictvím našeho mě-
síčníku NOVOKNÍNSKO, abych vás informoval o pokračujících 
a nadcházejících investičních akcích, které mají za cíl zlepšit 
infrastrukturu našeho města a zvýšit kvalitu života všech jeho 
obyvatel.

Jak již bylo avizováno v minulém vydání našeho zpravodaje, 
práce na rekonstrukci infrastruktury a obnově povrchu kraj-
ské silnice v oblasti ulic Havlíčkova a Žižkova pokračují. Tato 
akce je zásadní pro zlepšení dopravního spojení a bezpečnos-
ti všech účastníků silničního provozu.

Dovolte mi představit další akce, které podnikáme pro zlep-
šení kvality života ve městě.

Dalším významným počinem je dokončení projektové 
dokumentace pro chodník do Sudovic, který zahrnuje ulo-
žení datových sítí a doplnění veřejného osvětlení. Všechny 
potřebné souhlasy od dotčených vlastníků pozemků byly 
získány a byla podána žádost o stavební a územní povolení. 
V dubnu se plánuje podání žádosti o dotaci, což je důležitý 
krok k realizaci tohoto projektu.

Pokračujeme také v plánech na rekonstrukci silnice  
a chodníku v Kozohorské ulici, od Vyšehradu až na konec 
naší obce. Tento projekt, naplánovaný na jaro příštího roku, 
se bude realizovat za podpory Středočeského kraje a samot-
ného města, což je významný krok ke zlepšení bezpečnosti  
a dopravní infrastruktury v naší oblasti.

Další očekávanou událostí jsou práce na toku a jezu Kocá-
by. Projekt na toku a jezu Kocáby je iniciativou společnosti 
Povodí Vltavy, a. s., za aktivní spoluprace města Nový Knín, 
které se na tomto projektu podílí jako spolupracující strana 
a spoluorganizátor. Tento projekt zahrnuje činnosti jako od-
kalování a stavbu opěrné stěny, což přispívá k ochraně lokál-
ního přírodního prostředí a zlepšení řízení vodních zdrojů. 
Součástí projektu je také vyřešení majetkoprávních  
a pozemkových vztahů v této oblasti.

V rámci zlepšení a posílení kvality života a zdraví našich 
občanů finalizujeme klíčový projekt na výstavbu nového vo-
dojemu spolu s moderní úpravnou vody. Tento projekt představuje nezbytný krok k zajištění bezpečného a čistého zdroje 
pitné vody, který je základním předpokladem pro udržitelný rozvoj a zdraví v naší oblasti. Vrty na vodu, realizované  
v Libčicích a v blízkosti současného vodojemu v Novém Kníně, jsou nyní ve fázi čerpacích zkoušek. Tyto zkoušky jsou klíčové 
pro určení kvality a množství vody. Tento náročný projekt je nepostradatelným pilířem pro zajištění zdravého a plnohodnot-
ného života všech občanů a jeho úspěch má zásadní význam pro budoucnost naší oblasti. 

Součástí postupných oprav a rekonstrukcí vodohospodářské struktury je obnova vodovodního systému v oblasti Chramiš-
tě, která se blíží ke svému závěru a očekáváme jeho dokončení v průběhu března. 

Studie budoucího uspořádání náměstí Jiřího z Poděbrad, která je nyní ve finální fázi, představuje výsledek rozsáhlé a in-
terdisciplinární spolupráce. Na jejím zpracování se podíleli odborníci z různých oborů, včetně architektů, dopravních spe- 
cialistů, zástupců Policie České republiky, Národního památkového ústavu a dalších expertů, což zajišťuje, že výsledná stu-
die reflektuje širokou škálu aspektů a potřeb spojených s uspořádáním veřejného prostoru.  

                      (pokračování na str. 4)

 
ZPRÁVY Z RADY 
Usnesení z 29. a 30. schůze rady

str. 4 - 6

SDĚLENÍ RADNICE
Změny v naší škole

str. 6 - 7

SLOŽKY
Ohlédnutí za Masopustem 2024

str. 12

SPORT
Další skvělá reprezentace našeho města

str. 15

CHOTILSKÝ ZPRAVODAJ
str. 21 - 33

MOKROVRATSKÝ ZPRAVODAJ
str. 34 - 39

  Z OBSAHU



Novoknínsko4 Únor 2024 

VÝPIS USNESENÍ Z 29. ZASEDÁNÍ RADY  
MĚSTA NOVÝ KNÍN, KTERÉ SE KONALO 30. 1. 2024

Usnesení č. 1–29/2024 – RM 
Rada města schvaluje program v tomto znění:
1. Schválení programu RM č. 29/2024
2. Servisní smlouva EMPEMONT
3. Cenová nabídka na zpracování PD – ZŠ Nový Knín gastro
4. VHS – cenová nabídka na obnovu vodovodu + přípojky na 
Chramištích
5. Žádost o pronájem nebytového prostoru ve zdravotním 
středisku 
6. Žádost o výpůjčku nemovitosti – Textil Eco
7. Žádosti o prodloužení pronájmů pozemku parc. č. 918/1  
v k. ú. Nový Knín
8. Žádost o pronájem náměstí k umístění atrakcí v době pouti
9. VHS – cenová nabídka na obnovu kanalizace a vodovodu
10. VZMR – topení v knihovně
11. Vyjádření obce Korkyně
Usnesení č. 2–29/2024 – RM 
Rada města schvaluje uzavření servisní smlouvy číslo  
S 1/2024 se společností EMPEMONT s. r. o., se sídlem Že-
lezničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 
27772179, jejímž předmětem je periodická údržba zařízení 
rozhlasového, výstražného a informačního systému města 
Nový Knín, za částku 39 550 Kč bez DPH ročně.
Usnesení č. 3–29/2024 – RM 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na zpracování pro-
jektové dokumentace od společnosti Kitchen Plan s. r. o., se 
sídlem Prudice 17, 391 43 Nemyšl, IČO: 09501975, jejímž 
předmětem je studie gastro provozu v ZŠ Nový Knín, za část-
ku 50 000 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy o dílo.
Usnesení č. 4–29/2024 – RM 
Rada města schvaluje cenovou nabídku od společnosti Vo-
dohospodářská společnost Dobříš, spol. s r. o., se sídlem Jirás-
kova 656, 263 01 Dobříš, IČO: 49549677, jejímž předmětem 
je obnova vodovodu včetně přípojek v místní části Chramiště, 
za částku 2 398 620 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy o dílo.

Usnesení č. 5–29/2024 – RM 
Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru  
o výměře 13,9 m2 v přízemí budovy zdravotního střediska na 
adrese náměstí Jiřího z Poděbrad 64, společnosti Komplexní 
rehabilitace Praha, s. r. o., se sídlem Masečín 206, 252 07 
Štěchovice, IČO: 06930514, na dobu určitou od 1. 2. 2024 do 
31. 12. 2024, za paušální částku 1000 Kč měsíčně a uzavření 
smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 1/2024.
Usnesení č. 6–29/2024 – RM 
Rada města schvaluje výpůjčku části pozemku parc. č. 
242/21 v k. ú. Nový Knín o celkové výměře 2,75 m2 spo-
lečnosti Textil Eco a. s., se sídlem Palackého 715/15, 110 00 
Praha, IČO: 28101766, za účelem umístění a provozu Pen-
guin Boxu, jehož součástí je kontejner na textil a multifunkční 
ukládací box, a uzavření smlouvy o výpůjčce. 
Usnesení č. 7–29/2024 – RM
Rada města schvaluje prodloužení pronájmu části pozemku 
parc. č. 918/1 v k. ú. Nový Knín, o celkové výměře 15 m2, tzn. 
umístění pouze dřevěné zahrádky, Jiřímu Listíkovi, se sídlem 
Malá Hraštice 162, 262 03 Nový Knín, IČO: 47055553, do  
31. 12. 2024, a uzavření dodatku č. 1.
Usnesení č. 8–29/2024 – RM
Rada města schvaluje prodloužení pronájmu části pozemku 
parc. č. 918/1 v k. ú. Nový Knín, o celkové výměře 15 m2 panu 
Š. H., bytem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, do  
31. 12. 2024, a uzavření dodatku č. 1.
Usnesení č. 9–29/2024 – RM
Rada města schvaluje prodloužení pronájmu části pozemku 
parc. č. 918/1 v k. ú. Nový Knín, o celkové výměře 2 m2 Petru 
Šiškovi, se sídlem Za Opusem 1231, 156 00 Praha 5, IČO: 
88277151, do 31. 12. 2024, a uzavření dodatku č. 1.
Usnesení č. 10–29/2024 – RM 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu veřej-
ného prostranství na náměstí Jiřího z Poděbrad v Novém 
Kníně, v dolní části před kostelem až k patě silnice II. třídy 

Díky této spolupráci bylo možné vytvořit komplexní návrh, který zohledňuje nejen estetické a historické hodnoty náměstí, 
ale také praktické požadavky na dopravu, bezpečnost a přístupnost pro všechny občany. Tato studie vychází z několikaleté 
práce a představuje důležitý krok k revitalizaci a oživení náměstí Jiřího z Poděbrad s cílem vytvořit funkční, bezpečné a es-
teticky přitažlivé místo pro obyvatele i návštěvníky města. Po získání závěrečného vyjádření od NPÚ se těšíme na příležitost 
prezentovat tuto studii široké veřejnosti.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem občanům za jejich trpělivost a podporu během realizace těchto důležitých projektů. 
Věřím, že společně dokážeme Nový Knín a jeho okolí udělat ještě lepším místem pro život.

S úctou Ing. Radek Hrubý,  
starosta Nového Knína



5NovoknínskoÚnor 2024 

č. 114, k provozování pouťových atrakcí v době poutě v roce 
2024, s Drahomírou Kopeckou, se sídlem Šanovická 341, 257 
91 Sedlec Prčice, IČO: 71311963, za jednorázovou úhradu  
10 000 Kč. 
Usnesení č. 11–29/2024 – RM 
Rada města schvaluje cenovou nabídku od společnosti Vo-
dohospodářská společnost Dobříš, spol. s r. o., se sídlem 
Jiráskova 656, 263 01 Dobříš, IČO: 49549677, jejímž před-
mětem je obnova dešťové, splaškové kanalizace a vodovodu 

v ulicích Havlíčkova a Žižkova, za částku 6 084 780 Kč bez 
DPH, a uzavření smlouvy o dílo.
Usnesení č. 12–29/2024 – RM
Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky malého roz-
sahu »Knihovna – výstavba a instalace otopné soustavy  
a zásobníkem na teplou vodu« formou přímého zadání a do 
výběrové komise na zhotovitele jmenuje Ing. Radka Hrubé-
ho, Marka Zacha a Jiřího Straceného.
Ing. Radek Hrubý   Marek Zach
starosta    místostarosta

VÝPIS USNESENÍ ZE 30. ZASEDÁNÍ RADY  
MĚSTA NOVÝ KNÍN, KTERÉ SE KONALO 13. 2. 2024

Usnesení č. 1–30/2024 – RM 
Rada města schvaluje program v tomto znění:
1. Schválení programu RM č. 30/2024
2. Úprava rozpočtu
3. Rekonstrukce odvodňovacího žlabu – cenová nabídka  
KOHOUT J&B, s. r. o.
4. Pojmenování ulice
5. Nové Dvory – dohoda o zajištění povinné školní docházky 
v jiné obci
6. Junák – dodatek č. 1 k nájemní smlouvě
7. »Knihovna – výstavba a instalace otopné soustavy a zásob-
níkem na teplou vodu« – vyhodnocení 
8. Žádost o finanční příspěvky
 a. SPCCH
 b. Bebecha z. s.
 c. ČAP
 d. Junák 
 e. Paní J. R.
 f. Muzeum zlata
9. Přidělení bytu č. 3 na adrese nám. Jiřího z Poděbrad 64
10. Věcné břemeno – výstavby vodovodu na pozemku parc. 
č. 1010/25 v k. ú. Chramiště
Usnesení č. 2–30/2024 – RM 
Rada města schvaluje úpravu rozpočtu k 31. 12. 2023.
Usnesení č. 3–30/2024 – RM 
Rada města schvaluje cenovou nabídku od společnosti  
KOHOUT J&B s. r. o., se sídlem Sudovice 154, 262 03 Nový 
Knín, IČ: 07819170, jejímž předmětem je rekonstrukce od-
vodňovacího žlabu na pozemku parc. č. 218/33 v k. ú. Nový 
Knín, za částku 354 390 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy  
o dílo.
Usnesení č. 4–30/2024 – RM 
Rada města bere na vědomí návrh pana L. B. na pojmeno-
vání ulice na pozemku parc. č. 731/1 v k. ú. Starý Knín ná-

zvem »Na Skřivanech« a předává návrh zastupitelstvu města 
s doporučením jej schválit.
Usnesení č. 5–30/2024 – RM 
Rada města schvaluje uzavření dohody s obcí Nové Dvory, 
se sídlem Nové Dvory 33, 262 03 Nový Knín, IČ: 00242870,  
o zajištění povinné školní docházky v jiné obci, kterou se 
obec Nové Dvory zavazuje hradit městu Nový Knín úplatu ve 
výši 7000 Kč vč. DPH za školní rok na každého žáka vykoná-
vajícího povinnou školní docházku s místem trvalého pobytu 
na území obce Nové Dvory ve škole zřizované městem Nový 
Knín, a to od školního roku 2023/2024 po celou dobu zajiš-
tění školní docházky od 6. ročníku až do 9. ročníku.
Usnesení č. 6–30/2024 – RM 
Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní 
smlouvě uzavřené se spolkem Junák – český skaut, Středisko 
prof. Oliče Dobříš, z. s., 1. oddíl Koťata Nový Knín, se sídlem 
Dělnická 1603, 263 01 Dobříš, IČ: 05267927, jehož předmě-
tem je změna předmětu pronajímaného nebytového prosto-
ru v budově na adrese Žižkova 43.
Usnesení č. 7–30/2024 – RM
Rada města schvaluje vítěze VZMR – »Knihovna – výstavba 
a instalace otopné soustavy a zásobníkem na teplou vodu«, 
jímž je společnost Rotheco-TČ, s. r. o., se sídlem Cidlinská 
920/4, 460 15 Liberec XV-Starý Harcov, IČ: 17170222, za 
nabídkovou cenu 948 387 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy  
o dílo.
Usnesení č. 8–30/2024 – RM
Rada města schvaluje poskytnutí dotace spolku Svaz posti-
žených civilizačními chorobami v ČR, z. s., Základní organiza-
ce Nový Knín, se sídlem Náměstí Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 
Nový Knín, IČ: 66326001, ve výši 20 000 Kč na svou činnost 
v roce 2024, a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Usnesení č. 9–30/2024 – RM
Rada města schvaluje poskytnutí dotace spolku Dětská 



Novoknínsko6 Únor 2024 

skupina Bebecha, z. s., se sídlem Nová Ves pod Pleší 110,  
262 04 Nová Ves pod Pleší, IČ: 13988140, ve výši 22 000 Kč 
pro Dětský soubor lidových muzik Knínek, na pořízení části 
krojů souboru, a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Usnesení č. 10–30/2024 – RM
Rada města schvaluje poskytnutí dotace společnosti Obec-
ně prospěšná společnost ČAP, se sídlem Vilová 258, 262 03 
Nový Knín, IČ: 24264334, ve výši 15 000 Kč na akci Dětský 
den, který se bude konat 1. 6. 2024, a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy.
Usnesení č. 11–30/2024 – RM
Rada města schvaluje poskytnutí dotace spolku Junák – 
český skaut, Středisko prof. Oliče Dobříš, z. s., 1. oddíl Ko-
ťata Nový Knín, se sídlem Dělnická 1603, 26301 Dobříš,  
IČ: 05267927, ve výši 20 000 Kč na skautský letní tábor,  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Usnesení č. 12–30/2024 – RM
Rada města schvaluje poskytnutí dotace paní J. R., nar. 
XX.XX.XXXX, XXXXXXXXXXXXXXX, ve výši 8000 Kč 
na rehabilitační cvičení seniorů, a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy.

Usnesení č. 13–30/2024 – RM
Rada města schvaluje poskytnutí dotace Muzeu zlata 
Nový Knín, pobočce Hornického muzea Příbram, se sídlem 
nám. Hynka Kličky 293, 261 01 Příbram VI – Březové Hory,  
IČ: 00360121, ve výši 28 000 Kč na akce roku 2024, a uza-
vření veřejnoprávní smlouvy.
Usnesení č. 14–30/2024 – RM
Rada města schvaluje přidělení bytu v budově zdra-
votního střediska na adrese nám. Jiřího z Poděbrad 64,  
ev. č. 00020064003, paní V. Š., nar. XX.XX.XXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXX, a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
určitou od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2024 za nájemné ve výši  
60 Kč/m2 měsíčně.
Usnesení č. 15–30/2024 – RM
Rada města schvaluje uzavření smlouvy s paní P. D., nar. 
XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, a panem J. D., 
nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, jejímž před-
mětem je zřízení věcného břemene ve prospěch města Nový 
Knín z důvodu výstavby vodovodu na pozemku parc. č. 
1010/25 v k. ú. Chramiště, za částku 7000 Kč.
Ing. Radek Hrubý   Marek Zach
starosta    místostarosta

SDĚLENÍ RADNICE

Rádi bychom vás touto cestou seznámili s tím, co nás čeká  
v tomto a následujícím školním roce.
Předně v něm končí šestileté volební období současného ředi-
tele ZŠ a MŠ Nový Knín. Tak, jako většina obcí ve Středočes-
kém kraji, jsme se proto rozhodli vypsat výběrové řízení na tuto 
pozici a dát možnost přihlásit se kandidátům, kteří budou mít 
zájem vést naši školu do dalších let.
Pouze správně řízená, otevřená a fungující škola nám zaručí 
to, co od ní všichni, včetně rodičů očekáváme. Tedy školu, 
která se snaží vytvářet pro děti co nejvhodnější podmínky 
pro výuku. Školu, kde je vytvořeno příjemné a bezpečné pro-
středí pro to, aby se děti do školy těšily. Školu, která dává 
do popředí vztahy učitele a žáků, protože skrze vztah dítěte  
k učiteli se tvoří vztah k předmětu. A v neposlední řadě ško-
lu, kde učitelé jsou průvodci dětí při získávání kompetencí  
a partneři rodičů. 
Každý ředitel nastavuje kulturu školy, realizuje svou vizi a vy-
tváří podmínky pro růst/rozvoj učitelů. Ti následně nastavují 
prostředí ve třídách, hodnotí výsledky a motivují děti k učení 
a spolupráci. Ředitel školy má za svou kariéru vliv na desítky 
učitelů a stovky dětí. I proto je tento krok důležitý nejen pro 
školu, ale i naše město.

Chceme ředitele, který trvale bude pracovat na tom, aby se 
na jeho škole každé dítě vzdělávalo a získávalo kompetence, 
pokud možno naplno, s radostí a těšilo se do školy každý den. 
Aby komunikace školy s rodiči byla jednou z priorit. Aby všich-
ni pracovníci ve škole respektovali to, že jsou tu pro děti. Prostě 
aby na školu rády vzpomínaly nejen děti, ale i jejich rodiče.
Práce současného ředitele si velice vážíme. Celou situaci jsme 
s ním podrobně konzultovali a je srozuměn s tím, proč se 
výběrové řízení vyhlašuje. Budeme rádi, pokud se ztotožní 
s našimi představami o fungování školy a naše spolupráce 
bude i nadále pokračovat ve prospěch rozvoje naší školy.
Dále bychom rádi informovali o tom, že plánujeme význam-
nou investici do rozvoje a modernizace školní jídelny. Jde ze-
jména o zvětšení prostor pro přípravu jídla a hlavně o zvýšení 
kapacity připravovaných jídel. 
Protože chceme, aby připravovaných jídel byl dostatek neje-
nom pro žáky a učitele ZŠ a MŠ Nový Knín, ale i další dětské 
skupiny v našem městě. Navýšení kapacity umožní stravování 
i pro zaměstnance městského úřadu nebo občany důchodo-
vého věku, kteří o to projeví zájem.
Dalším cílem této investice je posunutí standardu naší školní 
jídelny trochu více do 21. století. Tedy dát možnost strávníkům 

ZMĚNY V NAŠÍ ŠKOLE



7NovoknínskoÚnor 2024 

si vybrat z minimálně dvou hlavních jídel, dodat více čerstvého 
ovoce a zeleniny, nepoužívat při vaření polotovary apod. Tedy 
zajistit to, co je již na mnoha školách naprosto běžné.

A věřte, uděláme vše pro to, aby se naše plány a cíle naplnily.
Za radu města 

Pavel Hnízdil a Petra Moravcová

ZVEME NA 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA,  
KTERÉ SE USKUTEČNÍ  

V ÚTERÝ 12. BŘEZNA OD 18.00 HODIN  
V JÍDELNĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY.

VEŘEJNÁ VÝZVA 

Městský úřad Nový Knín 
zastoupený Ing. Radkem Hrubým, starostou města 

vyhlašuje 23. 2. 2024 
veřejnou výzvu k přihlášení zájemců na obsazení pracovního místa:

koordinační, projektový a programový pracovník Městské knihovny Nový Knín 
 
Náplň práce:  
• zabezpečení chodu knihovny
• organizování knihovního fondu
• revize knihovní sbírky a zajištění meziknihovní služby
• příprava metodických materiálů pro organizování a realizaci knihovnicko-bibliografických aktivit a vzdělávacích akcí 
informační gramotnosti pro děti, mládež, dospělé a širokou veřejnost
• vyhledávání zdrojů dotačních titulů, realizace dotačních programů, příprava průběžných a závěrečných zpráv realizo-
vaných projektů
Pracovní poměr:  na dobu neurčitou 
Místo výkonu práce:  Nový Knín 
Plat dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 
Možný nástup:  dle dohody
Požadavky na uchazeče: 
 občan ČR (nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR)
 fyzická osoba, která dosáhla věku alespoň 18 let
 plná svéprávnost
 bezúhonnost (za bezúhonnou se nepovažuje fyzická osoba, která byla pravomocně odsouzena pro trestný čin spá-
chaný úmyslně nebo pro trestný čin spáchaný z nedbalosti za jednání související s výkonem veřejné správy, pokud se podle 
zákona na tuto osobu nehledí, jako by nebyla odsouzena) 

Kvalifikační předpoklad: střední vzdělání s maturitní zkouškou

Požadujeme: 
 orientace v právním řádu ČR – zejména znalost knihovního zákona, tiskového zákona, zákona o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů
 výborná znalost českého jazyka
 kreativita
 komunikační a organizační schopnosti v písemném i mluveném projevu
 schopnost samostatného rozhodování i týmové práce
 psychická odolnost a odolnost vůči stresu



Novoknínsko8 Únor 2024 

 časová flexibilita a spolehlivost
 pečlivost, systematičnost, přesnost, důslednost
 pokročilá znalost práce na PC – MS Office, Internet, sociální sítě
 ochota se dále vzdělávat
 zkušenosti na manažerské pozici výhodou 
 praxe ve státní správě či samosprávě výhodou

Nabízíme: 
 zajímavou, různorodou a kreativní práci
 finanční ohodnocení dle platných platových tabulek a náplně katalogu prací
 možnost odborného i osobního rozvoje

Náležitosti přihlášky jsou: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 
občanského průkazu (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana), datum a podpis. 

K přihlášce připojte: 
a) motivační dopis 
b) strukturovaný profesní životopis, ve kterém uvedete údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech  
a dovednostech týkajících se pracovní náplně 
c) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující 
bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným 
prohlášením)
d) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými dokumenty doneste osobně v úřední hodiny podatelny městského úřadu nebo 
zasílejte tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději 11. 3. 2024 na adresu: 
Městský úřad Nový Knín
náměstí Jiřího z Poděbrad 1
262 03 Nový Knín 
Obálku označte heslem: »VŘ – knihovna – neotvírat.«

Bližší informace poskytne Marek Zach, místostarosta, na tel. 724 737 420 nebo e-mailu marek.zach@mestonovyknin.cz. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoli v jeho průběhu. 
Tato veřejná výzva byla zveřejněna 23. 2. 2024 na úřední desce města Nový Knín.

Ing. Radek Hrubý
starosta města

V sobotu 27. 2. 2024 se v sokolovně v Novém Kníně pořádal 
II. Městský ples. Pro účastníky plesu byl připraven slavnost-
ně nazdobený sál, bohatá tombola a výborné občerstvení.  
K tanci a poslechu hrála opět skvělá dobříšská kapela Woca-
ties band. Hosté se měli možnost v průběhu večera vyfotit ve 
fotokoutku a odnést si tak na slavnostní večer hezkou vzpo-
mínku v podobě fotografie.
Chtěli bychom poděkovat Sokolům za pronájem sokolovny. 
Odvedli spoustu skvělé práce na renovaci vstupních prostor  
a schodiště, které nyní působí velmi reprezentativně, což hos-
té plesu hodnotili velmi kladně. Dále bychom chtěli velice po-

děkovat všem sponzorů a nebylo jich málo, za velmi krásné 
a hodnotné ceny. Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se 
spolu s námi podíleli na přípravě plesu, a také děkujeme měs-
tu Nový Knín za podporu a důvěru. Děkujeme za účast a tě-
šíme se na viděnou na některé z dalších připravovaných akcí.

4. 5. 2024 Jarní jarmark na náměstí v Novém Kníně od 8 h.

13. 7.  2024 Letní slavnost na náměstí v Novém Kníně od 18 h.

Kulturní komise

II. MĚSTSKÝ PLES



9NovoknínskoÚnor 2024 



Novoknínsko10 Únor 2024 

ZPRÁVY Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

SLOŽKY

Ve školce si v únoru zahráli na kino, když do ní přijel projekt 
Kino do škol. Byl promítán film Polaris, který byl příběhem  
o přátelství mezi ledním medvědem a tučňákem a poznávání 
jejich domovů. Společnou zábavou obou zvířátek bylo pozo-
rování noční oblohy, takže se diváci dozvěděli i o hvězdách. 
Film byl promítán ve stanu, který měl tvar iglú a noční obloha 
byla prezentována stejně jako v planetáriu. Po filmu následoval 
další doprovodný program, který na promítání navazoval.  Na 
poslední únorový týden je naplánován karneval, takže to bude 
ve školce hýřit veselými maskami a zábavou. Ve škole je leden 
znamením pololetí. Poslední lednový den bylo rozdáno polo-
letní vysvědčení, kterým byla završena snaha a úsilí žáků za 
uplynulou polovinu školního roku. V úterý 30. 1. se uskutečni-
la přednáška pro 8. a 9. třídy, když přijela slečna, Češka, která 
žije přímo v Pripjati a působí tam jako průvodce. Velmi poutavě 
vyprávěla v souvislostech jednak o havárii, která se v roce 1986 
v elektrárně udála, ale také o životě a fungování společnosti 
v Sovětském svazu té doby. Přednáška mohla proběhnout ve 
školní jídelně, která se díky akustickým panelům a zastíněním 
v oknech stala plnohodnotným přednáškovým sálem a otevírá 
vyučujícím i externím přednášejícím důstojné prostory pro po-
řádání besed, přednášek a dalších akcí ve školní budově. 
1. února se celý druhý stupeň vypravil do Plzně do Science 
Centra Techmánie. Všechny exponáty jsou interaktivní a na 
své si tam přijde opravdu každý.

Aby první stupeň nepřišel zkrátka, páté třídy se vydaly na ex-
kurzi do Zemědělského muzea v Praze. 2. B se v polovině úno-
ra vypravila do lesa, kde jim pan lesník vyprávěl o lese, jeho 

fungování i práci, kterou 
lesnické povolání zahrnuje. 
Děti se dozvěděly spoustu 
informací a na závěr si jako 
občerstvení opekly buřty. 
Ani se sportovním vyžitím 
se ve škole nezahálí. Během 
hodin tělesné výchovy se 
podle možností a vhodné-
ho počasí jezdí na bruslení 
na zimní stadion na Dobříš. 
Třetí a čtvrté ročníky zahá-
jily pravidelný plavecký kurz 
v Příbrami. V prvním úno-
rovém týdnu proběhl také 
pravidelný lyžařský výcvik. 
Žáci sedmých tříd, kteří byli 
doplněni o dobrovolníky 
z osmých tříd, se vydali na 
obvyklé místo do penzio-



11NovoknínskoÚnor 2024 

nu Klostermann v Nových Hutích. Bohužel nebyly sněhové 
podmínky natolik vhodné, aby se dalo lyžovat přímo v místě, 
naštěstí s využitím skibusu se celý týden jezdilo lyžovat do 
areálu Zadov. I když zůstaly běžecké lyže ve svých obalech, 
sjezdové byly celý týden v zápřahu a i ti, kteří na lyžích stáli 
poprvé, na konci týdne sami sjížděli velký kopec.
Ve školní družině se konal 15. února masopust. Děti i vy-
chovatelky se v krásných maskách sešly v tělocvičně, kde je 
čekalo odpoledne plné písniček, her a zábavy, prostě tak, jak 
to vypadá na opravdovém masopustu. 
Jelikož je už ve vzduchu cítit první závan jara, začíná být i nálada 
veselejší a těšíme se na další zážitky, které ve škole zažijeme. 

Za vyučující sepsala E. Cihelková  

Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Nový Knín

Pořádá v pátek 22. 3. 2024 od 18.00 h. 
Výroční členskou schůzi 
v hostinci »U Růžičků« v Novém Kníně

Občerstvení zajištěno 
                     Srdečně vás zve za MO 

     Předseda: Ing. David Veselý
     Jednatel: Radek Stočes

POZVÁNKA NA VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI             

Na Popeleční středu 14. února jsme vstoupili do postní doby. 
Čtyřicet dní přípravy na velikonoční svátky. V postní době 
rozjímáme o utrpení našeho Pána Ježíše Krista. Modlíme se  
v našich chrámech křížovou cestu. Procházíme čtrnáct ob-
razů, které představují poslední chvíle pozemského života 
Ježíšova. Pobožnost křížové cesty konáme ve čtvrtek  
v Boroticích a v pátek v kostele sv. Mikuláše v Novém 
Kníně, začínáme v 17.00 h, pak v těchto kostelích slavíme 
mši svatou.
2. března poděkujeme při slavení mše svaté v 15.00 h ve 
Velké Hraštici za práci všech, kteří pracují v Charitě Sta-
rý Knín. Připomeneme si zakladatelku našeho Řádu svatou 
Anežku Českou. 2. březen je výročí její smrti, zemřela roku 
1282. Svatořečena byla papežem Janem Pavlem II. 12. listo-
padu 1989. Jí také vděčíme za dar svobody.
2. března v Litoměřicích v katedrále při mši svaté v 11.00 h  
bude vysvěcen nový litoměřický biskup P. Stanislav Při-
byl, CSsR. Obřad svěcení a mši svatou bude přenášet televi-
ze Noe. Novému biskupovi blahopřejeme.
2. března naše kostely ve Starém i Novém Kníně navštíví 
studenti Katolické teologické fakulty UK.

23. března v 15.00 h v kapli sv. Jana a Pavla v Libčicích 
bude koncertně provedena naším chrámovým sborem sklad-
ba Stabat Mater.
23. března v 18.00 h na Příbrami v domě Natura se 
arcibiskup Jan Graubner setká se členy pastorač-
ních a ekonomických rad farností příbramského vi-
kariátu.
24. března je Květná neděle. Vstupujeme do »Svatého 
týdne«. Připomeneme si slavný vjezd Pána Ježíše do Jeruza-
léma. Při bohoslužbách budou požehnány ratolesti a zazní 
pašije (zpráva o utrpení Pána Ježíše). 
                  8.30 h mše svatá v Boroticích
                10.45 h mše svatá ve farním kostele ve Starém 
Kníně
25. března od 14.00 h na Dobříši v Pastoračním centru mož-
nost svátosti smíření.
28. března Zelený čtvrtek
               9.30 h Praha katedrála Missa chrismatis – svěcení 
olejů, obnova slibů
             17.00 hod. Starý Knín, mše svatá na památku Po-
slední večeře Páně

BŘEZEN VE FARNOSTI



Novoknínsko12 Únor 2024 

29. března Velký pátek, den přísného postu
          10.00 – 12.00 h Starý Knín, otevřený kostel, po-
božnost křížové cesty
          15.00 h Starý Knín, Velkopáteční obřady
30. března Bílá sobota
            9.00 – 12.00 h Starý Knín, otevřený kostel k osob-
ní modlitbě a adoraci
           Velikonoční vigilie 20.00 h obnova křestních slibů
Ze soboty na neděli změna středoevropského času na letní 
(2.00 na 3.00)

31. března neděle slavnost Zmrtvýchvstání Páně
              8.30 h Borotice
            10.30 h Starý Knín
            15.00 h Živohošť – při mši svaté křest Tobiáše
Od této neděle budou pravidelné mše sv. na Živohošti. Kaž-
dou neděli od 15.00 h.
Ve všední dny v úterý, v pátek a v sobotu mše sv. v Novém 
Kníně budou začínat v 18.00 h.
Přeji všem požehnanou dobu postní a radostné velikonoční 
svátky.                   Žehná vám P. Josef Andrejčák O.Cr., farář

Co to vlastně masopust je? Jako masopust se označuje tří-
denní svátek, též označovaný jako karneval, ale také je to 
období mezi Vánoci a postní dobou. Toto období začíná 
po svátku Tří králů 6. ledna a končí Popeleční středou, tedy  
46. den před Velikonoční nedělí. Od Popeleční středy by měl 
člověk držet půst až do Velikonoc, tedy 40 dnů a 6 nedělí  
k tomu, neděle se do postní doby ovšem nezapočítávají.
Letos připadla Popeleční středa na 14. února. A jelikož se po 
dlouhých 8 letech podařilo Jakubovi Zamrazilovi, členovi Sboru 
dobrovolných hasičů Nový Knín, obnovit tradici masopustního 
průvodu masek, mohli jste na vlastní oči v sobotu 10. února 
spatřit po městě spoustu roztodivných masek, kočár, ale pře-
devším i medvěda. Obnovený masopustní průvod pro všechny 
účastníky začal v ranních hodinách v restauraci na Merendě, 
kde začaly všechny finální přípravy. Odtud se průvod v čele s 
medvědem, koňským povozem, muzikou a pojízdným občer-
stvením vydal do Starého Knína, postupně pokračoval na Vy-
šehrad, z něj na sídliště v Novém Kníně, až dorazil do Sudovic. 
Svou cestu završil průvod na náměstí Jiřího z Poděbrad, kde 
došlo k tradiční popravě medvěda.
Jsme moc rádi, že se akce zúčastnilo spoustu členů Sboru dob-
rovolných hasičů Nový Knín. Veliké poděkování si však zaslouží 

úplně všichni, kdo se na akci podíleli a kdo si oblékli masku  
a třeba si i ze sebe udělali pořádnou srandu. A že masek bylo 
poměrně dost, napočítali jsme jich 29. Velké díky si zaslouží 
také pan Kosař za zapůjčení kočáru, paní Vlasáková a Hájko-
vá za barvité nalíčení a přípravu jedinců, pan Blažek za jeho 
koně Samíka a Míšana, Denisa Svobodová za expertní fotodo-
kumentaci, Muzeum zlata Nový Knín za zapůjčení kostýmů, 
restaurace na Merendě za poskytnutí prostoru pro přípravy, 
město Nový Knín za podporu s touto staronovou tradicí, ale 
děkujeme i všem, kteří nás cestou přivítali. Největší díky si však 

zaslouží již už zmíněný Jakub 
Zamrazil za to, že se vůbec 
vrhl do organizace tak ná-
ročné akce, začal sám vše 
plánovat a zařizovat.
Díky pozitivním ohlasům 
máme v plánu tuto akci 
uskutečnit i příští rok, po-
kud bude tedy možnost. 
Máme to v plánu 22. úno-
ra nebo 1. března 2025.  
Drobné nedostatky se do 
příště určitě doladí.                                           

 Za SDH Nový Knín
Lukáš Dragoun  

OHLÉDNUTÍ ZA MASOPUSTEM 2024



13NovoknínskoÚnor 2024 



Novoknínsko14 Únor 2024 



15NovoknínskoÚnor 2024 

Fotbalová mládež opět skvěle reprezentovala naše měs-
to na tradičním turnaji starších a mladších žáků Balkap  
v Sedlčanech. V obou kategoriích prakticky až do posledního 
kola sdružené týmy s TJ Sokol Nová Ves pod Pleší usilovaly  
o palmu vítězství. Nakonec se to ani jednomu nepodařilo, ale 
druhá místa v konkurenci řady velmi dobrých soupeřů mají 
bezesporu svou hodnotu.
Zatímco do kategorie mladších žáků jsme přihlásili jeden tým, 
do soutěže starších žáků se zapojila dvě mužstva, »áčko« 
převážně tvořili loňští přeborníci okresu, za »béčko« hráli 
hlavně o rok mladší fotbalisté.
Turnaje jsou rozděleny do pěti hracích víkendů, začalo se už 
v lednu s tím, že závěr připadl na poslední víkend v únoru. 
Hřiště s umělou trávou je rozděleno na dvě půlky, na každé 
je potom vyměřeno jedno hřiště. V poli hraje sedm fotbalistů 
plus gólman. Do soutěže mladších žáků s přitom přihlásilo 
šest mužstev, turnaje starších borců se zúčastnilo dokonce 
osm týmů. 
MLADŠÍ ŽÁCI
Naši hráči měli konkurenci v FK Jinočany (okr. Praha-západ), 
SK Hořovice (okr. Beroun), SK Olbramovice (okr. Benešov)  
a ve dvou mužstvech FCP Praha – dívek a chlapců. Od první-
ho hracího dne bylo zřejmé, že náš tým bude hrát o titul s FK 
Jinočany. V prvních třech kolech s tímto soupeřem ale vždy 
jen těsně prohrál, to se obrátilo ve čtvrtém kole, když jsme 
nejen s tímto, ale i s ostatními soupeři všechna utkání vyhráli. 

SPORT

DALŠÍ SKVĚLÁ REPREZENTACE MĚSTA 

Zdálo se, že důležitý krok k celkovému vítězství jsme udě-
lali hned na úvod posledního hracího dne, když jsme toho-
to soupeře znovu porazili 4:1. Jenže následující utkání jsme 
nezvládli a prohráli jsme s týmem SK Hořovice, kterému se 

poslední den povedl. Na-
konec se ukázalo, že prá-
vě tato prohra rozhodla  
o výsledku celého turnaje. 
Po odehrání všech zápa-
sů jsme totiž byli druzí se 
stejným počtem bodů jako 
dosáhly SK Jinočany, bohu-
žel o prvním místě rozhod-
ly vzájemné zápasy, které 
skončily poměrem 3:2 ve 
prospěch našeho soupeře.
STARŠÍ ŽÁCI
Také v tomto turnaji jsme 
se neztratili, zvláště záslu-
hou našeho »áčka«. Ov-
šem i »béčko« ukázalo své 
možnosti, zejména během 
druhého a pátého hracího 

Starší žáci Nikol Šustrová a Jan Moravec při převzetí cen.

Tým mladších žáků obsadil stejně jako jejich starší kamarádi druhé místo. 



Novoknínsko16 Únor 2024 

ROZPIS UTKÁNÍ TÝMŮ SK NOVÝ KNÍN

Utkání Čas Hřiště

Muži A

16. 3. SK Nový Knín A - L. Bohutín 15.00 *

23. 3. SK Nový Knín A - SK Březnice 15.00

31. 3. Sp. Luhy - SK Nový Knín A 15.00

7. 4. SK Nový  Knín A - Sokol Dublovice 16.30

Muži B

6. 4. SK Petrovice B - SK N. Knín B 16.30

Dorost A

24. 3. SK N. Knín/N. Ves A - T. Sedlčany 10.00 NK

31. 3. Votice - SK N. Knín/N. Ves A 10.00

24. 9. SK N. Knín/N. Ves A - Prčice/Jesenice 10.00 NV

Dorost B

31. 3. Pičín/Višňová - SK N. Knín/N. Ves B 10.15 VIŠ

6. 4. SK N. Knín/N. Ves  B - Láz/Obecnice 10.15 MH

Starší žáci A

24. 3. Bohutín/Rožm.- SK N. Knín/N. Ves A 10.15 BOH

31. 3. SK N. Knín/N. Ves A - Sp. Příbram B 14.00 NV

6. 4. L. Milín - SK N. Knín/N. Ves A 13.45

St. žáci B

23. 3. S. Kamýk - SK N. Knín/N. Ves B 11.45

30. 3. D. Hbity/Viš. - SK N. Knín/N. Ves B 11.00 DH

6. 4. SK N. Knín/N. Ves B - Dal. Dušníky 14.00 NK

Ml. žáci A

24. 3. Podlesí/Bohut - SK N. Knín/N. Ves A 10.00 POD

31. 3. SK N. Knín/N. Ves A - MFK Dobříš B 10.00 NK

7. 4. Sp. Rožmitál - SK N. Knín/N. Ves A 10.00

Ml. žáci B

23. 3. SK N. Knín/N. Ves B - Sp. Příbram B 9.30 MH

30. 3. Tochovice/Mil. - SK N. Knín/N. Ves B 10.00 TOCH

Hřiště: NK - Nový Knín, NV - Nová Ves, MH - Malá Hraštice

Změny vyhrazeny!

* Pohárové utkání, o místě se rozhodne podle počasí, odehraje se 
buď na UMT Sedlčany nebo v Novém Kníně

Do přípravy dorostu bohužel zasáhly nemoci, když hned dva-
krát musel být z tohoto důvodu zápas zrušen, a to z Březnicí 

PŘÍPRAVA DOROSTU

dne, kdy z pěti utkání vyhrálo tři, respektive dva zápasy. Bo-
hužel nezkušenost, a také nesoustředěnost, která je ve věku 
těchto fotbalistů zcela běžná, rozhodly o tom, že na víc, než 
na sedmé místo naši mladší borci neměli. 
Kromě našich dvou mužstev se turnaje dále zúčastnil re-
prezentant pořadatele, tedy výběr Balkapu, který je tvořen 
hráči z několika oddílů, dále Ligmet Milín, opět FK Jinočany,  
TJ Hradiště (část města Písek), Litavan Bohutín a TJ Sokol Da-
leké Dušníky.
Naše první mužstvo po třetím hracím dnu mělo ještě stejný 
počet bodů jako pozdější vítěz a rovněž před posledním hra-
cím dnem mělo naději na celkové vítězství. Jenže ten se mu 
vůbec nepovedl, remíza s FK Jinočany a následná dělba bodů 
s pozdějším vítězem TJ Hradiště nakonec rozhodly o tom, že 
našemu mužstvu připadlo rovněž druhé místo. 
Nyní naše mladé hráče čeká zimní soustředění na tradičním 
místě, v Novosedlech u Kájova, když tréninkové jednotky 
budou absolvovat na umělé trávě v Českém Krumlově. Na 
Šumavu odjelo 21 dětí a čtyři trenéři. Součástí kempu bude 
i výšlap na nedaleký nejvyšší vrchol Blanenského lesa – Kleť. 
Po návratu ještě některá mužstva čekají přátelská utkání  
s tím, že mistrovská sezóna pro dorostence a žáky začne už 
v sobotu 23. března, pro přípravky potom na začátku dubna. 
Do soutěží se tak na jaře zapojí dva sdružené týmy dorostu, dva 
starších i mladších žáků. Starší a mladší přípravka reprezentují 
samostatně SK Nový Knín. O losu našich mládežnických muž-
stev budeme opět, jak je patrné již v tomto vydání, informovat  
v našem zpravodaji. 

Zdeněk Makovička
Sekretář a vedoucí mládeže

SK Nový Knín

a Všeradicemi. Proto jsme z pěti utkání odehráli pouze tři. 
Zbývá nám ještě v neděli 10. března sehrát přátelák s doros-
tem Litavanu Bohutín, a to na UMT na Dobříši od 10.00 h.
SK NOVÝ KNÍN B  
– SK NOVÝ KNÍN/N. VES DOR. 3:6 (3:3) 
Za obě mužstva nastoupili naši dorostenci a za oba týmy 
hrálo pouze jedenáct fotbalistů. Vedle dorostenců v našem 
mužském béčku si zahráli J. Moravec, D. Vaněk, L. Kuchař, 
M. Křivonoska a P. Kukla, za dorost nastoupili také A. Petrák, 
který už rovněž spadá věkem do mužské kategorie, a dále 
naši dva dorostenci, a to O. Vávra a P. Kramer. Jestliže v prv-

Snímek z utkání s Ligmetem Milín, vpravo Jan Kůr.



17NovoknínskoÚnor 2024 

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

ním poločase bylo utkání vyrovnané, ve druhém se projevila 
lepší fyzická připravenost mladších borců, což dorost vyjádřil 
třemi pěknými góly.
SK NOVÝ KNÍN/N. VES – L. MILÍN 6:0 (3:0)
Jednoznačné utkání se soupeřem, se kterým hrajeme 1. A 
třídu dorostu Středočeského kraje a který je po podzimu na 
11. místě. Po celý zápas jsme byli mnohem lepším týmem, 
což jsme také vyjádřili gólově.
SK NOVÝ KNÍN/N. VES – L. MILÍN 5:2 (4:0)
Takém v tomto případě jsme po většinu utkání stejného sou-
peře jako před týdnem přehrávali, dominovali jsme hlavně 
v první půli. Hosté, kterým pomohli hned tři starší borci, se 
ve druhé půli sice snažili s výsledkem něco udělat, na vstřele-
ní více než dvou gólů to ale nebylo. 
SK NOVÝ KNÍN/N. VES – O. ZDICE 6:4 (4:0)
V úvodu jsme hosty, kteří hrají přebor okresu Beroun a po 
podzimu jsou na čtvrtém místě, zaskočili skvělou kombinační 
hrou a hlavně zakončením, když zhruba ve 25. minutě to 
bylo už 4:0 v náš prospěch. Prostřídali jsme, hra se poně-

kud vyrovnala, do konce poločasu se však skóre neměnilo. 
Úvod druhého dějství patřil soupeři, který se rozehrál, na 
jeho branku jsme odpověděli gólem z penalty. Hosté mocně 
dotahovali, jenže v závěru jsme se opět prosadili, takže jsme 
nakonec vyhráli rozdílem dvou branek.

(mak)
Foto Katka Wiedermannová

Sebastián Šír proměňuje penaltu v zápase s O. Zdicemi.

V Novoknínsku číslo 1/2024 jsme si mohli přečíst instruk-
ce, jak psát do tohoto periodika. Asi se nikterak nehodlám 
vzrušovat nad návodem, který »datumový« formát používat. 
Pro mě je přijatelné jak 1. 12. 2024, tak 01.12.2024 (pořadí 
den, měsíc, rok), i když v souvislejším textu je možná nejlepší 
napsat měsíc slovem (a pak by se mezery mezi jednotlivými 
částmi opravdu psát měly). V souladu s normou ISO 8601 je 
formát 2024-12-01 (rok – měsíc – den), ale v našich konči-
nách stále působí poněkud neobvykle. Asi nejvíce matoucí je 
však používání formátu, který je poměrně obvyklý například 
v USA nebo Kanadě – totiž pořadí měsíc, den, rok. Pokud 
jej někdo chce použít, prosím, ať na toto upozorní předem, 
zejména pokud bude psát měsíc číslicemi. Ať to nemate  
a my se pak nedivíme třeba tomu, k jakému velkému teroris-
tickému útoku mělo dojít v New Yorku jakéhosi 9. listopadu 
2001. (Více o formátech si lze přečíst ve Wikipedii zde: htt-
ps://cs.wikipedia.org/wiki/Datum.)
Dále pan Makovička vyjádřil přání, aby texty byly psány ve 
formátu Wordu, což je nativní formát programového balíku 
Microsoft Office.
A zde si dovolím jednu poznámku. Ne každý uživatel po-
čítače musí být držitelem licence právě k tomuto progra-

K FORMÁTOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ

movému balíku (a někomu by ani nemusela být nic platná, 
protože například neexistuje verze balíku Microsoft Office 
pro Linux). To ovšem není problém: existují alternativní pro-
gramové balíky, pomocí kterých lze dokument ve formá-
tu Wordu také »vykouzlit«: například LibreOffice, který je 
dostupný pod svobodnou licencí. A právě pro tyto případy 
mám jedno drobné varování: píšete-li text právě pomocí 
programu LibreOffice, na konci posledního odstavce od-
řádkujte (tj. stiskněte klávesu Enter). Jinak se může stát, že 
ten, kdo takový dokument otevře Wordem, onen posled-
ní poslední (neodřádkovaný) odstavec »neuvidí«. Mně se 
toto několikrát vymstilo – mimo jiné právě v Novoknínském 
zpravodaji, když jsem tam svého času posílal básničku Svou 
rodnou zemi… Uveřejněna byla, ovšem právě až na onen 
poslední verš, který se Wordu »nepodařilo« přečíst, protože 
nebyl ukončen odřádkováním. A tak se toto mé dílko stalo 
asi vůbec první básní ve stylu villonské balady na světě, kte-
rá vyšla »na pokračování«.
Co ovšem bylo příčinou chyby, která se objevila v mé loň-
ské vánoční básničce (Novoknínsko 12/2023), nevím. Kdy-
by zmizel poslední verš, asi bych opět tipoval na chybějící 
odřádkování. Jenže proč zmizel verš předposlední? Kou-



Novoknínsko18 Únor 2024 

Vysvětlení, proč se vloudila do básně Miloše Hlávky v po-
sledním loňském čísle zpravodaje Novoknínsko chyba, když 
vypadl jeden řádek, není jednoznačné. 
Rozhodně to podle mě nesouvisí s formátem, ve kterém 
byla tato básnička napsána, tedy ne ve Wordu, ale v Lib-
reOffice. Spíš to bude asi tím, jak jsem zjistil při dodateč-
ném jejím otevření, že autor použil při psaní pro vytvoření 
odstavce místo klávesy »Enter« za slovem »křečí« a rovněž 
za slovem »nezavděčí« opakovaně klávesu »Mezerník«, což 
je patrné, když jsou zapnuté tzv. skryté znaky. Zřejmě tím 
vznikla mezera v textu, která při načtení do programu, kte-
rý při přípravě zpravodaje používám, způsobila vypadnutí 
inkriminovaného řádku. 

kal jsem se do odeslané pošty a tam byla v příloze báseň  
v pořádku.  A tak tedy zde vyjde »na pokračování« i ona – 
uvedu aspoň tři poslední verše (verš, který »vypadl« jsem 
vyznačil tučně):

....navzdory všemu nebezpečí,
že všem se člověk nezavděčí

a možná skončí na kříži.
starý sukničkář Miloš Hlávka

CHYBA V BÁSNI

Zpravodaj dělám v programu InDesign, v případě, že něja-
ký text chybí, objeví se na konci příslušného textového rá-
mečku červená značka, a navíc na spodním okraji okna 
InDesignu červené kolečko a hlášení, že je v textu chyba.  
V tomto případě ale svítí zelené kolečko a objevuje se hlášení 
»žádná chyba«. S tímto programem pracuji asi patnáct let, 
nic podobného se mi ještě nestalo, holt, i v mém věku jsou 
některé věci poprvé ☺.
Za vzniklou chybu se autorovi samozřejmě omlouvám, pro 
případ, aby se tak příště nestalo, vyžádal jsem si mailovou 
adresu autora, jenž je pravidelným přispěvovatelem ve zpra-
vodaji Novoknínsko, na kterou mu budu jeho zalomené pří-
spěvky posílat ke korektuře.                    Zdeněk Makovička

Blíží se 10. březen, který je výročním dnem povstání Tibeťanů 
proti čínské nadvládě. Řadu let v ten den na novoknínské rad-
nici visela tibetská vlajka (v roce 2022 dokonce v kombinaci  
s vlajkou ukrajinskou). Nejsem samozřejmě tak naivní, abych si 
myslel, že v důsledku vyvěšení nějaké fangle na radnici dvou-
tisícového města se současný čínský režim sesype jako dome-
ček z karet, Tibeťané, Ujgurové a další národnostní menšiny  
v této zemi se rázem stanou svobodnými a vůbec (nejen v Číně, 
ale nejlépe rovnou na celém světě) zavládne ráj a pohodička. 
Pokud však můžeme dát aspoň vyvěšením té vlajky najevo, 
že současnou situaci v Tibetu za ráj a pohodičku opravdu, ale 
opravdu nepovažujeme, opravdu nevidím důvod, proč by tam 
viset nemohla – aspoň ten jeden den (případně celý víkend, 
když letos ten 10. březen připadá na neděli).
Ovšem loni jako když utne – ta vlajka tam nevisela. Když 
jsem se po skončení prosincového zasedání zastupitelstva 
ptal, proč se tak stalo, bylo mi řečeno, že na to nikdo pře-
dem neupozorňoval. Zda jde ze strany zastupitele, který mi 
takto odpověděl, o opomenutí nebo vědomou lež, nemohu 
posoudit, ale každopádně jde o tvrzení nepravdivé. Já se sice 
neozval (čekaje na první loňské zasedání zastupitelstva, ale 
to se na rozdíl od předchozích let do 10. března tentokrát 
nestihlo sejít), ale s pravděpodobností velmi blízkou jisto-
tě tak učinil spolek Lungta, který má akci Vlajka pro Tibet 
»pod palcem« a radnice pravidelně obesílá. A jelikož jsem  
s tímto spolkem také v kontaktu, dověděl jsem se od něj, že  
z novoknínské radnice dostal zamítavou odpověď. A považuji 

K TIBETSKÉ VLAJCE

za krajně nepravděpodobné, že by někdo z radnice posílal 
zamítavou odpověď na něco, na co by nebyl tázán.

starý sukničkář Miloš Hlávka



19NovoknínskoÚnor 2024 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PODĚKOVÁNÍ

Tímto bych chtěl poděkovat za blahopřání k mým 80. narozeninám, vážím si toho. 
Josef Kočí

Děkuji touto cestou městu Nový Knín za osobní blahopřání a malou pozornost k mým narozeninám. 
Jaroslav Miška

JUBILANTI MĚSÍCE

Březnovými oslavenci jsou Josef Štěpánek, Ludmila Hadravová, Pavel Hranický, Josefa Drážďanská, Ludmila Zárubová, Stani-
slava Chmelíková, Jiří Baudisch a Jiřina Hrdinková. 

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a pohody do dalších let. 

VZPOMÍNÁME

V pondělí 26. 1. 2024 by bývala oslavila úctyhodné devadesáté narozeniny Marie Rambousková.
Žel Bohu se babička tak vysokého věku nedožila, už třináct let žije pouze v našem srdci a krásných vzpomínkách. Kdybychom 
se bývali byli mohli sejít a slavit s ní, měla by velikou radost, jak se rozrůstá její pravnoučkovská základna. V každičkém z nich 
je zrníčko naší babičky. Chybí nám její nadhled a názor na svět, bylo obohacující vést s ní debaty, nadávat na lidskou hloupost, 
případně se s ní té hlouposti smát. Stýská se nám a pokud i někomu z vás, vážení čtenáři, zapalte za babičku svíčku nebo si 
vzpomeňte, tak jako já, na nějaký společný okamžik s ní.

                                                                                                                     Děkuji
Jana Zelenková                                                                      

INZERCE

Prodej slepiček
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,  

Green Shell, typu Araukana, a Dark Shell, typu Maranska  
cena od 259,- Kč/ks                                                                                             
Prodej:   19. 3. 2024

Nový Knín  -  u   firmy  Elko  –  17:15  hod.   
Výkup králičích kožek, cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat! Info: Po - Pá 9.00 - 16.00 h, tel.: 601 576 270, 728 605 840, 
www.drubezcervenyhradek.cz 



Novoknínsko20 Únor 2024 

Měsíčník Novoknínsko. Číslo 2/2024 vyšlo v Novém Kníně dne 7. 3. 2024. Ministerstvem kultury ČR evido-
váno pod číslem MK ČR E 10608. Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín,  
IČO 00242888. Výrobu, grafickou úpravu a obsah řídí redakční rada ve složení Milan Brejcha, Zde-
něk Makovička, Miloš Petřík. Tisk: Petr Dvořák – Tiskárna. Grafická úprava: Zdeněk Makovička. Redak-
ce si vyhrazuje právo dělat jazykové, textové a technické korektury, krátit příspěvky, případně neuveřejnit člán-
ky, které obsahují vulgarity. Za obsah článků, letáků a inzerátů zodpovídají jejich autoři. Uzávěrka příštího čísla je  
25. 3. 2024 ve 12:00.

28.02.24 9:54 Generátor křížovek - www.generatorkrizovek.cz | © 2016 Tomáš Jareš - www.tomasjares.com

about:blank 1/1

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

1. Sport s míčem
2. Živočich s dlouhým krkem
3. Materiál získaný odřezáním kůry dubu korkového
4. Smývač obyčejné tužky
5. Pozdrav
6. Část kostry
7. Stavba sloužící k modlitbám
8. Nejtěžší had světa
9. Orgán v těle

10. Školní předmět v laboratořích
11. Plod stromu většinou na podzim (má čepičku)
12. Anglicky rychle, honem...
13. Dopravní prostředek využívající koleje
14. Dopravní stavba převádějící přes vodní tok
15. Většinou jako místní (...) C:/ v počítači
16. Místo, kde se vaří, nebo se připravují jídla
17. Kmen poraženého stromu
18. Zvíře s domovem stále u sebe
19. Největší domestikovaná šelma
20. Česky anglické slovo "flat"
21. Svazek papírů (listů)
22. Sečná zbraň
23. Německy "mladý"
24. Pokrývka hlavy
25. Obilí (vyrábí se z něj také mouka a chléb)
26. Jednotka počtu
27. Slovní výraz pro písmeno "y"
28. Dioptrická pomůcka
29. Pokrývka hlavy
30. Produkt včel
31. Prostor malých rozměrů používaný jako věznice
32. Nejlepší přítel člověka

ZÁBAVA



21NovoknínskoÚnor 2024 

CHOTILSKÝ ZPRAVODAJ
CHOTILSKO | CHOLÍN-BOUBOVNY | HNĚVŠÍN | KNIHY | KOBYLNÍKY | KŘENIČNÁ LIPÍ | MOKRSKO | 

PROSTŘEDNÍ LHOTA | SEJCKÁ LHOTA | SMILOVICE | ZÁBORNÁ LHOTA | ŽIVOHOŠŤ

MĚSÍČNÍK/ÚNOR VÝTISK ZDARMA

Svátek Velikonoc je oslavou vzkříšeného Krista, jde o nejdůležitější křesťanský svátek.  Letos oslavíme Velikonoce na přelomu 
března a dubna. Velký pátek připadá na 29. března a Velikonoční pondělí na 1. dubna.

Květná neděle - připomínka Ježíšova vjezdu do Jeruzaléma, začíná svatý týden
Modré pondělí - nenáboženský tradiční název
Žluté úterý - nenáboženský tradiční název
Sazometná (škaredá) středa - lidová připomínka Popeleční středy
Zelený čtvrtek - památka poslední večeře Ježíše
Velký pátek - den umučení Ježíše
Bílá sobota - den jeho pohřbení, Velikonoční neděle, dříve Boží hod velikonoční
Červené pondělí - tradiční pomlázka 
Bílá neděle (dříve také průvodní) - druhá neděle velikonoční

28.02.24 9:54 Generátor křížovek - www.generatorkrizovek.cz | © 2016 Tomáš Jareš - www.tomasjares.com

about:blank 1/1

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

1. Sport s míčem
2. Živočich s dlouhým krkem
3. Materiál získaný odřezáním kůry dubu korkového
4. Smývač obyčejné tužky
5. Pozdrav
6. Část kostry
7. Stavba sloužící k modlitbám
8. Nejtěžší had světa
9. Orgán v těle

10. Školní předmět v laboratořích
11. Plod stromu většinou na podzim (má čepičku)
12. Anglicky rychle, honem...
13. Dopravní prostředek využívající koleje
14. Dopravní stavba převádějící přes vodní tok
15. Většinou jako místní (...) C:/ v počítači
16. Místo, kde se vaří, nebo se připravují jídla
17. Kmen poraženého stromu
18. Zvíře s domovem stále u sebe
19. Největší domestikovaná šelma
20. Česky anglické slovo "flat"
21. Svazek papírů (listů)
22. Sečná zbraň
23. Německy "mladý"
24. Pokrývka hlavy
25. Obilí (vyrábí se z něj také mouka a chléb)
26. Jednotka počtu
27. Slovní výraz pro písmeno "y"
28. Dioptrická pomůcka
29. Pokrývka hlavy
30. Produkt včel
31. Prostor malých rozměrů používaný jako věznice
32. Nejlepší přítel člověka



Novoknínsko22 Únor 2024 

Úplný zápis ze zasedání zajišťující ochranu osobních údajů je 
zveřejněn na úřední desce, na vývěskách místních částí a na 
internetových stránkách obce www.chotilsko.cz. 

Hlasování o návrzích (Záznam hlasování k návrhu 
usnesení: pro/proti/zdržel se hlasování)

I. Projednání rozpočtového opatření 2/2024
ZO projednalo rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu obce 
na rok 2024. Celkové příjmy se zvýšily v pol. 2321 Přijaté 
neinvestiční dary (§ 3392 Zájmová činnost v kultuře) a pol. 
2111 Příjmy z poskytnutých služeb a výrobků (§ 3399 Ostatní 
záležitosti kultury, církve, sdělovacích prostředků); výdaje 
se zvýšily v pol. 5139 Nákup materiálu jinde neuvedeného 
(§ 3399 Ostatní záležitosti kultury, církve, sdělovacích 
prostředků). V příjmech byl vložen nový § 4222 Investiční 
přijaté transfery od krajů. 
Usnesení č. 18/24: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 
2/24 dle předložené tabulky. Celková výše příjmů je 18 
947 tis. Kč (zvýšeno o 283 tis. Kč) a celková výše výdajů 
je 33 934,5 tis. Kč (navýšeno o 10 tis. Kč).   
(Hlasování: 9/0/0)

II. Usnesení 
ZO projednalo návrh smlouvy o poskytnutí nebytových 
prostor sloužících k podnikání mezi obcí Chotilsko a paní 
L. V., Prostřední Lhota, na pronájem správcovské boudy na 
Veselém vrchu za účelem prodeje drobného občerstvení.    
Usnesení č. 19/24: ZO schvaluje smlouvu o poskytnu-
tí nebytových prostor a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem.  
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo žádost KČT, odbor Vltavín, o finanční 
příspěvek na 9. ročník běžeckého závodu Běh na rozhlednu 
Veselý vrch, který se bude konat 27. dubna.     
Usnesení č. 20/24: ZO schvaluje finanční příspěvek ve 
výši 6000 Kč na 9. ročník běžeckého závodu Běh na 
rozhlednu Veselý vrch a pověřuje starostu obce podpi-
sem veřejnoprávní smlouvy.   
(Hlasování: 7/0/2)

ZO projednalo návrh smlouvy mezi obcí Chotilsko  
a Středočeským krajem o poskytnutí dotace podle Programu 
2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 

ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
KONANÉHO 12. 2. 2024

ze Středočeského Fondu na podporu obecního bydlení. Jde 
o dotaci 200 000 Kč na rekonstrukci bytu Chotilsko čp. 14. 
Usnesení č. 21/24: ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí 
dotace podle Programu 2022 pro poskytování dotací  
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fon-
du na podporu obecního bydlení a pověřuje starostu 
obce jejím podpisem.  
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo žádost o souhlas s dělením/scelováním 
pozemků parc. č. st. 37 a parc. č. 751, oba k. ú. Prostřední 
Lhota, místní část Mokrsko. 
Usnesení č. 22/24: ZO schvaluje dělení/scelování po-
zemků parc. č. st. 37 a parc. č. 751, oba k. ú. Prostřední 
Lhota, místní část Mokrsko, dle předloženého geomet-
rického plánu.
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo žádost TDS PROJEKT, Starý Plzenec, o souhlas 
s projektovou dokumentací ke stavbě komunikace na 
pozemku parc. č. 823/1 a parc. č. 825, oba k. ú. Chotilsko.
Usnesení č. 23/24: ZO schvaluje stavbu komunikace na 
pozemcích parc. č. 823/1 a parc. č. 825, oba k. ú. Chotil-
sko dle předložené projektové dokumentace.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo nabídku na prezentaci v kapesním katalogu 
KAPKA ČASU 2024 – 3v1.    
Usnesení č. 24/24: ZO neschvaluje cenovou nabídku na 
prezentaci v KAPKA ČASU 2024 – 3v1.   
(Hlasování: 0/9/0)

ZO projednalo žádost o připojení se k mezinárodní kampani 
»Vlajka pro Tibet«.     
Usnesení č. 25/24: ZO schvaluje připojení se k meziná-
rodní kampani »Vlajka pro Tibet«, a to vyvěšením ti-
betské vlajky 10. 3. 2024.   
(Hlasování: 8/0/1)

ZO projednalo požadavek Zdravotní klaun, o. p. s.,  
o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce.   
Usnesení č. 26/24: ZO schvaluje poskytnutí finančního 
daru ve výši 2000 Kč pro Zdravotní klaun, o. p. s. a po-
věřuje starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy.   
(Hlasování: 8/0/1)



23NovoknínskoÚnor 2024 

ZO projednalo nabídku na prezentaci v DL letáku Sedlčansko 
a Novoknínsko (distribuce na 77 míst v období duben – září 
2024). Náklad 15 000 ks, cena včetně distribuce 9950 Kč  
(+ DPH).    
Usnesení č. 27/24: ZO schvaluje cenovou nabídku na 
prezentaci v DL letáku Sedlčansko a Novoknínsko.   
(Hlasování: 5/3/1)

ZO projednalo žádost TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.  
o poskytnutí finančního příspěvku na provoz TJ pro rok 2024.    
Usnesení č. 28/24: ZO schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. ve výši 60 000 
Kč a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy.
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh smlouvy o poskytování právních služeb 
mezi obcí Chotilsko a Mgr. Janou Fujdiar Brázdilovou.   
Usnesení č. 29/24: ZO schvaluje smlouvu o poskyto-
vání právních služeb v předloženém znění a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo smlouvu o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě mezi obcí Chotilsko a Mgr. J. H., 
Praha 4, týkající se vedení elektrické přípojky po pozemku 
parc. č. 279, k. ú. Záborná Lhota.  
Usnesení č. 30/24: ZO schvaluje smlouvu o zřízení věc-
ného břemene služebnosti inženýrské sítě – vedení ka-
belu elektrické přípojky po pozemku parc. č. 279, k. ú. 
Záborná Lhota.
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje z Programu 2021 – 2024 pro poskytování dotací na 
rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu 
obnovy venkova (číslo žádosti FRV/VEI/053267/2023, dotace 
ve výši 540 000 Kč, na akci: rekonstrukce sportovního hřiště 
v obci Chotilsko). 
Usnesení č. 31/24: ZO přijímá do rozpočtu obce Chotil-
sko dotaci ve výši 540 000 Kč z Programu 2021 – 2024 
pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyva-
tel ze Středočeského Fondu obnovy venkova.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh kupní smlouvy č. 1/2024 mezi obcí 
Chotilsko a paní Š. K., Praha 4, na prodej obecního majetku 
– pozemek parc. č. 1115/2, k. ú. Prostřední Lhota, místní část 
Mokrsko, za cenu 500 Kč za 1 m2.

Usnesení č. 32/24: ZO schvaluje kupní smlouvu 1/2024 
v předloženém znění a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh kupní smlouvy č. 2/2024 mezi obcí 
Chotilsko a ing. M. K., Praha 5 a P. H., Praha 5, na prodej 
obecního majetku – pozemek parc. č. 1115/3, k. ú. Prostřední 
Lhota, místní část Mokrsko, za cenu 500 Kč za 1 m2.
Usnesení č. 33/24: ZO schvaluje kupní smlouvu 2/2024 
v předloženém znění a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh kupní smlouvy č. 3/2024 mezi obcí 
Chotilsko a S. S., Prostřední Lhota, na prodej obecního 
majetku – pozemek parc. č. 370/31, k. ú. Prostřední Lhota, 
za cenu 200 Kč za 1 m2.
Usnesení č. 34/24: ZO schvaluje kupní smlouvu 3/2024 
v předloženém znění a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem.  
(Hlasování: 8/0/1)

ZO projednalo návrh směrnice »Zajištění povinností spojených 
s DPH« a »Příspěvek na stravování zaměstnanců«. 
Usnesení č. 35/24: ZO schvaluje směrnice obce Chotil-
sko – »Zajištění povinností spojených s DPH« a »Příspě-
vek na stravování zaměstnanců«.    
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo žádost ENVIREX, spol. s r. o. o stanovisko obce 
Chotilsko ve věci zrušení rozhodnutí MěÚ Dobříš, Odboru 
výstavby a životního prostředí (č. j. MDOB 26114/2023/
Mis) Krajským úřadem Středočeského kraje, Odborem 
životního prostředí a zemědělství (č. j. 091260/2023/KUSK) 
a jeho vrácení k novému projednání. Rozhodnutí se týkalo 
stavby vrtu, vodovodního řadu a přípojek včetně odběru 
podzemních vod pro 15 stavebních parcel.     
Usnesení č. 36/24: ZO se plně ztotožňuje se závěrem 
Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Středočeského kraje, že jakékoli povolení nové-
ho podzemního vrtu a povolení odběru podzemních 
vod pro zásobování nových rodinných a rekreačních 
objektů v areálu bývalého pionýrského tábora/rekre-
ačního střediska, je podmíněno zpracováním komplex-
ního hydrogeologického posouzení/expertního vyjád-
ření (např. České geologické služby apod.) k celkovým 
odtokovým poměrům obce, celkovým vlivům navr-
hovaného vrtu/studny na hydrogeologické poměry  
v okolí a na studny současné studny sousedních ob-



Novoknínsko24 Únor 2024 

jektů, k maximálním přípustným množstvím odebíra-
né vody apod., se závěrem, že povolení předmětného 
vrtu/studny nebude mít žádný negativní vliv na okolní 
pozemky a stavby.  
(Hlasování: 9/0/0)
 
ZO projednalo nabídku Ing. J. N., Praha 1 na poskytnutí daru 
v hodnotě 3000 Kč na zakoupení věcí do tomboly a úhradu 
nákladů na uspořádání obecního plesu. 
Usnesení č. 37/24: ZO schvaluje přijetí daru ve výši 
3000 Kč na zakoupení věcí do tomboly a úhradu ná-
kladů na uspořádání obecního plesu do rozpočtu obce 
Chotilsko a pověřuje starostu obce podpisem darovací 
smlouvy.  
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh na založení termínovaného vkladu  
u Komerční banky. Jde o termínovaný vklad ve výši  
10 000 000 Kč na dobu tří měsíce.  
Usnesení č. 38/24: ZO schvaluje založení termínované-
ho vkladu ve výši 10 000 000 Kč po dobu tří měsíců  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.   
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo studii na revitalizaci obecního domu a návsi  
v Prostřední Lhotě od Ing. arch. Marka Falcníka. Jde o změnu 
původní dokumentace s uzpůsobením prostor pro možnost 
vybudování nového obecního úřadu a jedné větší a menší 
společenské místnosti (spolu se sociálním zařízením). Dále by 
mohlo dojít k využití střechy v rámci fotovoltaické elektrárny. 

Usnesení č. 39/24: ZO schvaluje navrhované změny (opro-
ti původní studii) a požaduje její dodání v tištěné formě.   
(Hlasování: 8/0/1)

ZO projednalo požadavek na výrobu placek na velikonoční 
výšlap »Mrskni sebou na Besednou«.  
Usnesení č. 40/24: ZO schvaluje zakoupení 250 placek 
»Mrskni sebou na Besednou«.
(Hlasování: 8/0/1)

ZO projednalo návrh na jmenování nového složení výboru 
pro kulturu, mládež, tělovýchovu, sport a rozvoj obce. 
Bylo navrženo rozšíření výboru o nové členy: Mgr. Magda 
Hrbková, Adéla Tomášková a Monika Švehlová.  
Usnesení č. 41/24: ZO schvaluje výbor pro kulturu, mlá-
dež, tělovýchovu, sport a rozvoj obce ve složení: před-
seda výboru Vít Šiška, členové výboru Bc. Stanislava 
Krejčíková, Soňa Sladkovská, Mgr. Magda Hrbková, 
Adéla Tomášková a Monika Švehlová.
(Hlasování: 9/0/0)

ZO projednalo návrh na uspořádání akce »Setkání dříve 
narozených«. Setkání se uskuteční 8. března v Drtinově galerii 
od 17.00 h, pro občany od 65 let. Jako doprovodný program 
vystoupí děti z MŠ Korkyně a děti z Lesního rodinného klubu 
pod Trolím vrchem a zahraje kapela Patronky.
Usnesení č. 42/24: ZO schvaluje uspořádání akce »Se-
tkání dříve narozených« a vyčleňuje  z rozpočtu obce 
na pokrytí nákladů akce 10 000 Kč.   
(Hlasování: 9/0/0)

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Asi největší společenskou událostí byl první Obecní ples, 
který se konal v sobotu 10. února. Do příprav a organizace 
se s větší či menší mírou zapojili nejenom všichni pracovníci 
obce, ale i mnoho dobrovolníků z řad veřejnosti. Díky tomu 
se uskutečnila akce, která se opravdu povedla. Ale o tom je 
samostatný článek v jiné části zpravodaje.
Mimo Obecní ples a běžných provozních záležitostí se pře-
devším uskutečnila schůzka s Ing. arch. Markem Falcníkem, 
která se týkala upřesnění studie na rekonstrukci budovy bý-

CO SE UDÁLO OD MINULÉHO ZASEDÁNÍ

valé hospody a přilehlého okolí na návsi v Prostřední Lho-
tě. Konečná verze studie je k nahlédnutí na Obecním úřadu  
v Chotilsku. Dále se konalo jednání s VHS Dobříš spol. s r. o. 
o vedení páteřního skupinového vodovodu pro region Dob-
říšska a jednání s Povodím Vltavy a Státní plavební správou  
o vymezení plavební dráhy pro vodní lyže a eFoily na Slap-
ském jezeře.

Hynek Hypr, 
tajemník OÚ



25NovoknínskoÚnor 2024 

Místo Příjezd Odjezd

Chotilsko náves 12.50 h 13.00 h

Záborná Lhota náves 13.05 h 13.15 h

Prostřední Lhota náves 13.20 h 13.30 h

Mokrsko náves 13.35 h 13.45 h

Svoz nebezpečných odpadů pro letošní rok je naplánován ve dnech 13. dubna a 14. září v těchto hodinách:

Ve dnech 11. května a 12. října v těchto hodinách:

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Místo Příjezd Odjezd

Chotilsko náves 11.46 h 11.56 h

Záborná Lhota náves 12.00 h 12.10 h

Prostřední Lhota náves 12.15 h 12.25 h

Mokrsko náves 12.29 h 12.39 h

V srpnu 2023 přišel starosta obce s myšlenkou na uspořá-
dání obecního plesu. Na jednu stranu super nápad, neboť 
taková společenská akce se v rámci obce ještě nepořádala. 
Na druhou stranu -  vyvstane spoustu starostí a zařizování. 
To bylo první, co mě napadlo nejdříve. Čas pomalu ubíhal  
a každý měsíc se povedlo zařídit něco – pronájem sálu, hud-
ba, tombola, výzdoba atd. Ne vždy se vše povedlo, jak se říká 
»na první dobrou«, ale nakonec přišla sobota 10. února 2024 
a ples mohl v plné parádě začít. 
K tanci a poslechu zahrála skupina BOSÁCI, která se výbě-
rem repertoáru a svou hudební produkcí postarala o skvě-
lou atmosféru a od začátku až do konce dokázala zaplnit 
taneční parket. V mezičase, když si účastníci plesu potřebo-
vali oddychnout od tancování, vystoupily ve dvou blocích  
s ukázkou tance tanečnice z baletní školy v Příbrami. Do toho 
se prodávala hodnotná tombola, kde bylo prvních 16 cen 
jako hlavních a majitelé těchto lístků postupovali do další-
ho slosování. To proběhlo za dozoru starosty a místostarosty 
obce. Dokonce se jedna z hlavních cen vydražila s tím, že 
výtěžek byl věnován na fotbalovou mládež v TJ PROSTŘEDNÍ 
LHOTA. Večer rychle plynul a díky výborné atmosféře někteří  
z účastníků ani nepostřehli, že už je po plese a je čas jít domů. 
Nakonec si ale přece jenom všichni dali říct,  opustili budovu 
sokolovny a odjeli do svých domovů – ať už svozovým auto-
busem, vlastními auty nebo taxíkem, a dokonce někteří šli 
domů i pěšky.
Na akci sponzorsky přispěli především: SATHEA VISION s. r. o. – 
Praha, Lety balonem eu – Chotilsko, Rekreační středisko Sta-

rá Živohošť s. r. o., Obec Chotilsko, Petr Motejzík – Březnice, 
Myslivecké sdružení Libčice, z. s., Myslivecký spolek Hubert, 
Nový Knín, Renata Sabongui – Praha, Řeznictví Moudrý a syn 
– Nečín, Řeznictví Šťástka – Prostřední Lhota, Spolek Veselý 
vrch – Sejcká Lhota, Stanislav Hrbek – Chotilsko, Statek Hru-
bý s. r. o. – Záborná Lhota, Stanislava a Jan Krejčíkovi – Cho-
tilsko, Vít Šiška – Chotilsko, Martin Moulík – Mokrsko, Eva 
Říhová – Voznice, Kovos Nový Knín spol. s r. o. – Chotilsko, 
AAA radiotaxi s. r. o. – Praha, Auta s. r. o. – Příbram, Kosme-
tika Capri s. r. o. – Čím, Cukrárna PETRY SVĚT – Nový Knín, 
JS Centrum – Prostřední Lhota, Rodina Hrubá – Lipí, Rodi-
na Moulíkova  - Mokrsko, Rodina Pilařova  – Libčice, Tereza 
Moulíková – Chotilsko, Rodina Šiškova – Chotilsko, Rodina 
Rákosníkova – Chotilsko.

NÁŠ PRVNÍ OBECNÍ PLES JE ZA NÁMI



Novoknínsko26 Únor 2024 

Dále bych chtěl poděkovat všem, kteří se na akci podíleli,  
a to ať už na její přípravě nebo po celou dobu průběhu 
plesu. Sice jsem zde nechtěl nikoho jmenovat (abych ně-
koho neopomenul), ale tři dámy, bez kterých by obecní 
ples neměl takovou úroveň, prostě jmenovat musím: Adé-
la Tomášková, Monika Švehlová a Magda Hrbková. Dámy, 
DĚKUJEME a za podíl na přípravách celé akce smekám klo-
bouček☺.
Závěrem bych chtěl říct, že obecní ples překonal očekávání  
a již se těším na další, který je předběžně plánován na 1. úno-
ra 2025. Jenom připomínám těm, kdo budou mít o účast na 
plese zájem – nenechávejte nákup lístků na poslední chvíli. 
Letos se lístky začaly prodávat 2. ledna a během následují-
cího týdne bylo vyprodáno. Obec musela dotisknout ještě 
30 dalších vstupenek, ale i tak poptávka daleko přesahovala 
nabídku. Inu budova sokolovny má určitou kapacitu, kterou 
nelze přesáhnout.  

Hynek Hypr,
 tajemník OÚ



27NovoknínskoÚnor 2024 

PŘÍSPĚVEK SPONZORA (PRVNÍHO) OBECNÍHO PLESU 

Kosmetika Capri je výrobce (29 let) první a jediné české kosmetiky s vysokým obsahem přírodního mléka. Kosmetické 
přípravky našich značek La Chévre, Le Chaton a Capramedic se vyrábí dle vlastních originálních receptur a jsou celosvě-
tovým unikátem. Základem našich receptur jsou vzácné složky kozího mléka, vhodně do-
plněné surovinami mořského původu a rostlinnými extrakty. Takto koncipované přípravky 
nenabízí žádná jiná kosmetická firma na světě.

Petra Červenková
Zástupce obchodního ředitele Kosmetika CAPRI
Tel.: 777 26 47 56, 777 559 301
WEB: www.kosmetikacapri.cz

Již po jednadvacáté jsme se sešli v sobotu 17. února na návsi 
v Prostřední Lhotě, abychom se společně vydali masopust-
ním průvodem na tradiční cestu do Mokrska. Mimo stálých 
účastníků přibyla řada nových, zvláště dětí, a to nám uděla-

MASOPUSTNÍ PRŮVOD Z PROSTŘEDNÍ LHOTY  
DO MOKRSKA (A ZPĚT)

lo velkou radost. Máme tak naději, že tradice, které držíme, 
budeme mít jednou komu předat. Předjarní počasí nakonec 
přálo, takže hospodyňky navštívených stavení se jako každý 
rok překonávaly, co se týká nabídnutého občerstvení. Od-



Novoknínsko28 Únor 2024 

měnou jim bylo přání všeho dobrého. Ctihodný pan Abbé 
(starosta Stanislav Hrbek) pak vyzval každou k tanci. Pití bylo 
dost u každé chalupy. Do kroku hráli hudebníci pod vedením 
pana Benedikta z Dražetic. SDH Prostřední Lhota děkuje za 
podporu OÚ Chotilsko a všem zúčastněným. Za rok opět na 
viděnou.

Adéla Tomášková, 
SDH Prostřední Lhota



29NovoknínskoÚnor 2024 

Lesní rodinný klub se již tradičně zúčastnil lyžařského výcviku 
v Kvasejovicích. Malí lyžaři si užili zábavu i napětí při závěreč-
ných závodech. Po celý týden se o děti starali zkušení instruk-
toři, kteří si děti rozdělili do skupin podle zdatnosti. Koncem 
týdne se úspěch dostavil, děti již zvládaly vyjet na svah na 

vleku a obloučky dolů zase z kopce. Za rok se budeme opět 
těšit, snad nám počasí nadělí více sněhu.

Soňa Sladkovská, 
Lesní rodinný klub pod Trolím vrchem

LESNÍ RODINNÝ KLUB POD TROLÍM VRCHEM OPĚT NA LYŽÍCH



Novoknínsko30 Únor 2024 

SPORT

ROZLOSOVÁNÍ JARNÍ SEZÓNY KOPANÉ - MUŽI, IV. TŘÍDA »B«

Mužstvo našeho Áčka se v podzimní části umístilo po vyda-
řených výkonech na prvním místě v tabulce. Borci nenechali 
nic náhodě a zimní pauzu využili k plnému tréninku včetně 
kratšího soustředění. Bude to ale stačit k obhájení prvního 
místa a k postupu? Uvidíme. 
Každopádně přejeme celému týmu pohodu, žádná zranění, 
a také trochu štěstí.

17. kolo, So 6. 4., od 14.00 h 
FK Drevníky - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA
18. kolo, So 13. 4., od 17.00 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA - SK Přestavlky
19. kolo, So 20. 4., od 17.00 h
Sportovní klub Klučenice - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA

20. kolo, So 27. 4., od 17.00 h
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA - SK Vysoký Chlumec
12. kolo, Ne 5. 5., od 17.00 h 
SK Nový Knín B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA
14. kolo, So 18. 5., od 17.00 h 
SK VELKÁ LEČICE - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA
15. kolo, So 25. 5., od 17.00 h 
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA - TJ Kamýk n/Vltavou B
16. kolo, Ne 2. 6., od 10.15 h
VLTAVAN Hřiměždice B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA
21. kolo, So 8. 6., od 17.00 h 
SK Petrovice B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA
22. kolo, So 15.6., od 14.00 h 
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA - TJ SOKOL Dublovice B



31NovoknínskoÚnor 2024 

HASIČI INFORMUJÍ

Začátek roku 2024 byl opět nabitý událostmi, a tak bude 
nejlepší, když pro přehlednost tohoto článku zachovám chro-
nologické členění popisu událostí. 
S ohledem na uzávěrku minulého čísla Chotilského zpravo-
daje se zcela na úvod musím tedy ještě krátce vrátit do 20. 
ledna 2024, kdy se konala v prostorách chotilského Muzea 
staré Vltavy a Balónového létání tradiční Výroční valná hro-
mada SDH Chotilsko. 
Po úvodním přivítání přítomných členů sboru a hostů ne-
jen z řad zastupitelstva, ale i z řad okolních sborů a za-
stupitelstev (SDH Čím, SDH Nové Dvory a SDH Korkyně  
a 24. okrsku OSH Příbram), se slova ujal starosta SDH Cho-
tilsko Jiří Petřina, který zhodnotil uplynulý rok 2023 nejen  
z hlediska všech akcí a brigád, kterých se členové SDH zú-
častnili a které členové zvládli organizovat. Po starostovi 
sboru se tradičně ujal slova velitel sboru Vít Šiška, který 

podrobně zhodnotil zásahovou (výjezdovou) činnost sbo-
ru v roce 2023. Dále pak seznámil přítomné s jednotlivými 
školeními, kterých se členové výjezdové jednotky účastni-
li, například pravidelné školení velitelů jednotek družstev, 
školení strojníků a nově i školení technika ochrany obyva-
telstva. Následovala volba delegátů SDH na Výroční valnou 
hromadu 24. okrsku. Jako další se ujali slova Martin Brodský  
a Martin Lukavský, kteří ještě blíže zhodnotili jednotlivé 
akce/brigády, ale i jednotlivé výjezdy, nové materiálové vy-
bavení a nastínili výhled na rok 2024. 
Nyní si však pojďme krátce odskočit k výjezdové činnosti  
v uplynulém období:
24. 1. 2024 ve 12.00 h byl naší jednotce vyhlášen poplach 
– technická pomoc – spadlý strom na komunikaci. Jednotka 
se vydala na silnici k Záborné Lhotě, kde odstranila spadlý 
strom z vozovky. 

HEKTICKÝ ZAČÁTEK ROKU 2024 U HASIČŮ V CHOTILSKU



Novoknínsko32 Únor 2024 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILANTI MĚSÍCE - BLAHOPŘEJEME

V březnu slaví narozeniny Jiřina Drobílková z Prostřední Lhoty.                                        Hodně zdraví, spokojenosti a pohody!

24. 1. 2024 v 13.32 h byl naší jednotce vyhlášen poplach – 
technická pomoc – spadlý strom na komunikaci. Jednotka se 
vydala na silnici k obci Čím, kde odstranila dva stromy. Jeden 
padlý a druhý zavěšený nad vozovkou. Po uklizení komuni-
kace od větví a pilin jednotka zkontrolovala další komunikací  
v okolí Křeničné a pak se vrátila na základnu.
27. 1. 2024 v 4.45 h byl naší jednotce vyhlášen poplach – po-
žár (pád stromu od vysokého napětí). Jednotka se vydala opět 
do obce Čím. Po příjezdu na místo události byl proveden prů-
zkum a stav nahlášen na operační středisko s požadavkem na 
povolání poruchové služby elektrických sítí ČEZ. Do příjezdu 
pracovníka ČEZ byl jsme místo monitorovali společně s jednot-
kou HZS Dobříš. Jakmile pracovník poruchové služby povolil 
bezpečnost práce kolem spadlých drátů, byl odstraněn pad-
lý strom a dohašeno a prolito zasažené místo vysokotlakým 
proudem. Poté se jednotka vrátila na základnu.
28. 1. 2024 ve 14.28 h byl naší jednotce vyhlášen poplach 
– technická pomoc – zaseklá kráva v železné konstrukci.  Jed-
notka se vydala do Křeničné, kde nás po příjezdu na místo 
události čekal již oznamovatel, který nás informoval o místě 
zaseknutého zvířete. Ještě před naším příjezdem se dostavi-
la také majitelka zvířete. Jakmile jednotka dorazila přímo na 
pastvinu, zvířeti se povedlo samo se vyprostit a nezraněné 
odběhlo ke stádu. Poté se jednotka vrátila na základnu.
3. 2. 2024 v 16.53 h byl naší jednotce vyhlášen poplach – 
požár střechy rodinného domu. Jednotka se vydala do Nové-
ho Knína. Po příjezdu na místo události jsme se na pokyn ve-
litele zásahu zapojila přímo do likvidace požáru. Strojník CAS 
30 doplňoval vodu do cisterny JSDH Nový Knín, další členové 
se účastnili hasebních prací v dýchací technice a další členo-
vé řídili dopravu na přilehlé komunikaci až do příjezdu PČR. 
Poté pomáhali s čerpáním a doplňováním vody. Po ukončení 
hašení a předání místa zásahu k dohlídání se naše jednotka 
vrátila na pokyn velitele zásahu na základnu.
5. 2. 2024 v 13.44 h byl naší jednotce vyhlášen poplach – 
technická pomoc – spadlý strom na komunikaci. Jednotka se 
vydala na silnici do Lipí, kde odstranila spadlý strom z vozovky. 
V pátek 15. 2. 2024 se od 18.00 h v prostorách obecního 
úřadu obce Chotilsko uskutečnila tradiční schůzka výjezdové 
jednotky obce Chotilsko, na které se hodnotila nejen výjez-
dová činnost, ale i další možnosti získávání dotací pro obec, 
potažmo výjezdovou jednotku. V této souvislosti je pak 
vhodné zmínit, že koncem minulého roku se podařilo opět 

získat dotaci ze Středočeského kraje ve výši 105 000 Kč se 
spoluúčastí obce ve výši 25 000 Kč. Za tyto peníze pak začát-
kem tohoto roku bylo pro výjezdovou jednotku zakoupeno:
• 10 kukel Nomex Deva
• 2 páry zásahové obuvi HAIX Fire Eagle
• 2 přilby Draeger HPS  7000 + štítek
• 2 držáky svítilny PELI™
• 2 svítilny PELI™
• 4 páry zásahových rukavic DIAMOND Easy
• 2 zásahové obleky DEVA PATRIOT ELITE
V sobotu 17. 2. 2024 se od 18.00 h v prostorách chotil-
ského Muzea staré Vltavy a Balónového létání konala letošní 
výroční valná hromada 24. okrsku za účasti zástupců sbo-
rů SDH Nové Dvory, SDH Krámy, SDH Korkyně, SDH Čím, 
SDH Chotilsko, starostů obcí Korkyně, Čím, místostarosty 
Nových Dvorů a velitele stanice Dobříš nadporučíka Mgr. 
Martina Lapky. Úvodního slova se ujal starosta okrsku Karel 
Vild, kterého tradičně vystřídal velitel okrsku Vít Šiška, jenž 
zhodnotil nejen výjezdovou činnost všech jednotek. Násled-
ně se slova ujala Marcela Petřinová, hospodářka okrsku, kte-
rá přednesla svou zprávu. Následovala zpráva revizní komise  
a diskuse zúčastněných. 
A jelikož další, tedy březnové číslo zpravodaje, se k vám do-
stane až po termínu dvou tradičních akcí, které naše SDH 
každoročně pořádá, dovolte mi vás všechny na tyto akce na 
závěr pozvat:
30. 3. 2024 od 14.00 h (sraz tradičně u rozhledny) se bude 
konat 14. ročník Mrskni sebou na Besednou, občerstvení  
a hezké počasí zajištěno.
6. 4. 2024 od 13.00 h se uskuteční 16. ročník jarního úkli-
du obce pod patronací Ukliďme svět, ukliďme Česko. Před 
Obecním úřadem v Chotilsku pak v tomto čase dostanete po-
třebné vybavení – rukavice, pytle atd., abyste se mohli ihned 
vydat rovnou na vybranou trasu úklidu. Pokud se chcete letos 
zúčastnit, prosím pošlete mi SMS (777 807 337) nebo e-mail 
(brodsky@atlas.cz) s upřesněním počtu osob, abych mohl již 
předem naplánovat trasy úklidu. Děkuji! 
Zároveň v tento den, v sobotu 6. 4. 2024, proběhne od 13.00 h  
sběr kovového a elektroodpadu v katastrech: Živohošť, Kře-
ničná, Hněvšín, Knihy, Lipí, Sejcká Lhota, Chotilsko (kontaktní 
telefony pan Šiška: 602 440 064, pan Lukavský 602 648 342).

Martin Brodský, místostarosta SDH Chotilsko 
a člen výjezdové jednotky obce Chotilsko



33NovoknínskoÚnor 2024 



Novoknínsko34 Únor 2024 

MOKROVRATSKÝ ZPRAVODAJ
MOKROVRATY | POUŠTĚ 

MĚSÍČNÍK/ÚNOR VÝTISK ZDARMA

ZPRÁVY Z OBCE

USNESENÍ ZE ZÁPISU Č. 11/2024
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MOKROVRATY,

KONANÉHO 13. 2. 2024 OD 18.00 HODIN

Usnesení ze zápisu č. 11/2024
ze zasedání Zastupitelstva obce Mokrovraty,
konaného 13. 2. 2024 od 18.00 h
Návrh usnesení č. 1-11/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty určuje zapisovatelem paní 
Pavlínu Hejrovou a ověřovateli zápisu paní Pavlu Bílkovou  
a pana Pavla Vohralíka.
Výsledek hlasování: 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1-11/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 2-11/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje program jednání 
zastupitelstva obce 13. 2. 2024 takto:   
1) Žádost o pronájem nebytového prostoru na hřišti st. p. 
341 Mokrovraty
2) Žádost o pronájem části pozemků parc. č. 121/2, 121/3  
a 145 k. ú. Mokrovraty
3) Žádost o poskytnutí příspěvku na sportovní činnost
4) Rozpočtové opatření č. 1/2024
5) Protokol o kontrole kontrolního výboru
6) Výsledky zadávacího řízení na VZMR – Galileo Smart Kiosek
7) Smlouva o nájmu, Servisní smlouva – Galileo Smart Kiosek
8) Smlouva o nájmu prostoru, část budovy čp. 142 Mokro-
vraty – sklady
9) Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu nebyt. prostor – bu-
dova čp. 142 Mokrovraty 

10) Smlouva o nájmu prostoru, budova čp. 142 Mokrovraty 
– restaurace
11) Různé
Výsledek hlasování:
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2-11/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 3-11/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje záměr pronájmu 
nebytového prostoru budovy na pozemku parc. č.  st. 341 k. ú.  
Mokrovraty (prostory bývalé Restaurace na hřišti) v období 
od 1. 7. do 30. 8. 2024, pouze v pracovních dnech, paní M. F.
Výsledek hlasování:
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3-11/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 4-11/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje záměr pronájmu 
části pozemku parc. č. 121/2, části pozemku parc. č. 121/3 
a části pozemku parc. č. 145, všechny v k. ú. Mokrovraty,  
o celkové výměře 242 m2 p. J. F.
Výsledek hlasování:
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4-11/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 5-11/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Veřejnopráv-



35NovoknínskoÚnor 2024 

ní smlouvu mezi obcí Mokrovraty a Nohejbalovým klubem 
Mokrovraty, z. s. o poskytnutí dotace ve výši 45 000 Kč na 
sportovní a organizační činnost v roce 2024.
Výsledek hlasování:
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5-11/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 6-11/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Rozpočtové opat-
ření č. 1/2024, kterým se navyšují příjmy na položce 4112 
(Neinvest. přijaté transfery ze SR) a výdaje na § 6171 (Činnost 
místní správy) o 17 500 Kč. Ostatní závazné ukazatele roz-
počtu nejsou změněny. 
Výsledek hlasování:
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6-11/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 7-11/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty bere na vědomí protokol  
o kontrole kontrolního výboru podle § 119 odst. 3 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ze dne 22. 1. 2024.
Výsledek hlasování:
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7-11/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 8-11/2024
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu o vyhodnocení 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
pronájem venkovní elektronické úřední desky, v souladu  
s doporučením starostky vybírá firmu Galileo Corporation  
s. r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ 25448714.
Výsledek hlasování:
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8-11/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 9-11/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu ev. č. 
KSN-741-11-2023 o nájmu 1 ks Galileo Smart Kiosku mezi 
společností Galileo Corporatin s. r. o., Březenecká 4808,  
430 04 Chomutov a obcí Mokrovraty.
Výsledek hlasování:
Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se: 2
Usnesení č. 9-11/2024 nebylo schváleno.

Dále zastupitelstvo obce projednalo Servisní smlouvu ev. 
č. KSER-741-11-2023 mezi společností Galileo Corporatin  
s. r. o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov a obcí Mokro-
vraty na poskytování servisních služeb k produktu Galileo 
Smart Kiosek podle smlouvy KSN-741-11-2023.

Návrh usnesení č. 10-11/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Servisní smlouvu 
ev. č. KSER-741-11-2023 mezi společností Galileo Corporatin 
s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov a obcí Mokrovra-
ty na poskytování servisních služeb k produktu Galileo Smart 
Kiosek podle smlouvy KSN-741-11-2023.
Výsledek hlasování:
Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se: 2
Usnesení č. 10-11/2024 nebylo schváleno.

Návrh usnesení č. 11-12/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o ná-
jmu prostoru sloužícího podnikání mezi obcí Mokrovraty  
a p. Martinem Hrubým – MH Fresh, IČ: 03674983.
Výsledek hlasování:
Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 1
Usnesení č. 11-12/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 11-13/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Dohodu o ukon-
čení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 1. 8. 
2011 mezi obcí Mokrovraty a panem Antonínem Černým,  
IČ: 87997169.
Výsledek hlasování:
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0
Usnesení č. 11-13/2024 bylo schváleno.

V 18.55 h se dostavila na zasedání ZO paní Kučíková.

Návrh usnesení č. 11-14/2024
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání mezi obcí Mokrovraty a p. An-
tonínem Černým, IČ: 87997169.
Výsledek hlasování:
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1
Usnesení č. 11-14/2024 bylo schváleno. 

Stanislava Ecklová
starostka obce



Novoknínsko36 Únor 2024 

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ  
V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ OBCE MOKROVRATY

AKTUALITY Z NAŠÍ ŠKOLY

4. – 8. 3. – jarní prázdniny – ZŠ i MŠ
11. 3. – celoškolní projekt žáků ZŠ – »Březen – měsíc knihy 
a čtenářů«
12. 3. od 15 hodin – odborně zaměřená přednáška PPP Pří-
bram pro rodiče a jejich děti (4 – 6 leté) s praktickými cviče-
ními z grafomotoriky
13. 3. – »Zdravá 5« v anglickém jazyce – 3., 4. a 5. ročník ZŠ
18. 3. – Dinosauří program v MŠ 
18. 3. – Veselé zoubky – výukový program v ZŠ
20. 3. – vycházka ke Kocábě – vynášení Morany 
25. 3. – Den otevřených dveří
26. 3. – velikonoční jarmark na školní zahradě od 14 do 16 
hodin
27. 3. – exkurze do Národního zemědělského muzea Praha 
– ZŠ i MŠ
28. 3. – velikonoční prázdniny v ZŠ, MŠ v provozu

Vážení spoluobčané,
únor byl nezvyklý svými teplotami, takže očekávané hry venku 
se sněhem se nekonaly. Počasí ale určitě neovlivnilo karneval  
v naší škole, již tradičně o masopustním úterý. Všechny děti i je-
jich učitelky v kostýmech se ostatním představily hned v úvodu. 
Pochvalu si zasloužily i paní kuchařky, které se alespoň na malou 
chvíli objevily v kostýmech žirafy a tygra a rozesmály všechny.

Soutěžící ve čtyřech třídách, oblíbené písničky dětí a dob-
rá nálada, to vše každoročně patří k masopustnímu reji. Le-
tos se objevily zajímavé medúzy, mouchy, spousta zvířátek                    
i superhrdinů, fotbalisté i fanynky klubu, princezny, víly, ča-
rodějnice, klauni a další postavy z pohádek. Nesoutěžili jsme 
o nejkrásnější masku, odměnu si odnesli všichni účastníci. 
Poděkování patří žákům 4. a 5. ročníku, kteří si pro ostatní 
připravili soutěže, a mladším žákům, že se ujali dětí z MŠ a ve 
dvojicích plnili zadané úkoly.
Návštěva kina i divadelního představení v Příbrami, pokračo-
vání v projektu žáků ZŠ o primární prevenci, využití nabídky 
Lesní pedagogiky pro ZŠ i MŠ, po patnácti letech ukončení 
turnaje v »Člověče, nezlob se« a objevení nové hry PresTo  
a s ní i 1. ročník celoškolního turnaje v této hře … a vida, 
únor byl za námi. Samozřejmě, že nejdůležitější je, abychom 
se do druhého pololetí při plnění cílů školního vzdělávacího 
programu ZŠ i MŠ pustili všichni s chutí. Je pro nás však důle-
žité si výuku zpestřit akcemi i mimo školu, ať v rámci Šablon 
OP JAK I nebo podle aktuálních nabídek.
Přejeme si, abychom do Morany, kterou pohltí voda, mohli 
vtělit strachy, agrese, negace a nemoci těla i duše a přivítat 
hezký začátek jara. Přejeme i vám dobré vykročení do prv-
ních jarních dnů.

                                 Kolektiv ZŠ a MŠ Mokrovraty    



37NovoknínskoÚnor 2024 

Již dojedly se řízky a cukroví,
a to vám jistě napoví,
že je únor, postní doba,
kdekoho možná ještě trápí nějaká respirační choroba,
ale kdo je zdráv a má jenom špetku vkusu,
nechybí na mokrovratském masopustu.

V sobotu 3. února prošel naší obcí tradiční průvod masek. Od 
restaurace U Josefa v Mokrovratech, kde jsme brzo ráno po-
žádali paní starostku o svolení vykonat masopustní obchůz-
ku, jsme zahájili tuto veselici. Přes Pouště, Vily a zpět přes 
celé Mokrovraty jsme během dne prošli celou obec. Tam, kde 
nás mile přivítali u svých domovů, jsme si společně užili ma-
sopustní veselí a rádi jsme ochutnali připravené pohoštění.
Na závěr masopustního průvodu jsme si všichni zatancovali  
a dle tradice zastřelili medvěda.

MASOPUSTNÍ PRŮVOD

A jak praví pověra,
je třeba zastřelit medvěda.
Myslivec si už mušku brousí,
medvěd strachy bobky trousí, 
za to, jak se choval celý rok,
dostane do kožichu brok!

Průvodu s živou hudbou se letos zúčastnilo bezmála 60 ma-
sek a věříme, že jsme si to všichni řádně užili. 
Děkujeme všem za účast i pohoštění a příští rok se budeme 
těšit, že se sejdeme ještě ve větším počtu.

Petra Soukup Ecklová,  
Jaroslav Kodet

BIOODPAD OD DUBNA 2024

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 2024

Nedělní příjem bioodpadu bude zahájen 7. 4. 2024 od 9.00 h do 13.00 h ve dvoře hasičské zbrojnice v Mokrovratech. Příjem 
bioodpadu v pondělí od 8.00 h do 12.00 h stále trvá.

Svozy nebezpečného odpadu budou v těchto dnech: 
13. 4., 11. 5., 14. 9. a 12. 10. 2024. Časy svozů upřesníme.
V sobotu 13. 4. 2024 se uskuteční svoz nebezpečného odpadu na těchto místech:
 Pouště, náves   9.36 h – 9.45 h
 Mokrovraty, před obchodem 9.50 h – 10.00 h

Nebezpečný odpad: staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová kapalina, rozpouštědla, kyseliny, hyd-
roxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, olověné aku baterie, 
monočlánky, zářivky apod.
Nebezpečný odpad lze odložit zdarma. Občané mohou předat max. 50 kg nebezpečných odpadů.
Do mobilní sběrny nepatří pneumatiky a eternit.



Novoknínsko38 Únor 2024 



39NovoknínskoÚnor 2024 

VÁŽENÍ DÁRCI,
prosíme, aby vše, co darujete, bylo funkční. To znamená především funkční zipy 
u bund, mikin a ostatních oděvů, funkční zipy a kolečka u kufrů, tašek a batohů.
Nefunkční zapínání nejsme schopni opravit. Děkujeme!

VĚCI, KTERÉ VZÍT
NEMŮŽEME:

ledničky, televize, počítače, matrace,
koberce – z ekologických důvodů

nábytek

znečištěný a vlhký textil

nádobí

hračky, kočárky, autosedačky

lyže, brusle

Veškeré letní a zimní oblečení 
(dámské, pánské, dětské)
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
Látky 
(minimálně 1m2 , prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
Menší elektrospotřebiče i poškozené
Hygienické potřeby, drogistické zboží
Časopisy, noviny, knihy

SEZNAM VĚCÍ, KTERÝMI MŮŽETE
PŘISPĚT DO SBÍRKY:

VÍCE NA
www.diakoniebroumov.cz
www.facebook.com/broumovdiakonie
Tel. : 491 524 342, 739 999 112,
         603 287 387

Diakonie Broumov
sociální družstvo, Husova 319, 550 01 Broumov 

Prosíme, podpořte vyhlášenou veřejnou 
sbírku na čísle účtu:

50016-1302698349/0800

VYHLÁŠENÍ SBĚRU TEXTILU 
PRO DIAKONII BROUMOV

Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony

PRO DIAKONII BROUMOV
SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:
dne:

čas:

místo:

prosíme, aby vše, co darujete, bylo funkční. To znamená především funkční zipy 

PROSÍME VŠE ZABALENÉ 
V IGELITOVÝCH OBALECH.

13.3. - 27.3.2024

v úřední hodiny

Obecní úřad, Mokrovraty č.p. 92



Novoknínsko40 Únor 2024 

Dovolujeme si Vás pozvat na náměstí Jiřího z Poděbrad v Novém Kníně
na jarní 

JARMARK
JJaarrnníí  

JJAARRMMAARRKK
SSOOBBOOTTAA    44..  55..  22002244    oodd  88  hhoodd,,

který se uskuteční 

v sobotu 4. května 2024 od 8 do 13 hod. 
na náměstí Jiřího z Poděbrad v Novém Kníně.

Těšíme se na Vás!
Kulturní komise města Nový Knín

J A R M A R K, 


